
Měsíčník
města

Foto: Stanislava Slováková

5/25
 @

pr
ib

or
ofi

ci
al

ni
  

 @
m

es
to

_
pr

ib
or



2

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA 5/25

ÚVODNÍ SLOVO

Milí spoluobčané,
máme tady květen – měsíc, kdy všechno kvete, roste 
a ožívá. Stejně tak i naše město vzkvétá a děje se 
toho opravdu mnoho.

Už v březnu jsme společně uklízeli Příbor a i díky vám je dnes naše 
město krásně čisté. S příchodem jara se opět otevřely brány piari-
stických zahrad. Po důkladné jarní údržbě jsou zahrady od 1. dubna 
přístupné veřejnosti denně od 8:00 do 19:00. Letos se město zaměří 
na kompletní obnovu bylinkové zahrady. Protože během let řada 
rostlin vymizela a zahrada ztratila svou původní atraktivitu, bude 
v  průběhu května vysazeno přes 40 druhů bylin, přičemž každá 
z nich bude označena českým názvem.

Po celém Příboře se také sázely nové stromy. Už v březnu se do 
výsadby u obchvatu pustili sami občané Prchalova. Na začátku dub-
na pak zaměstnanci městského úřadu společně s dětmi a učiteli ZŠ 
Npor. Loma vysadili v Klokočově přes 5500 keřů a stromků a vznikl  
tak nový remízek. Na Hájově zase dobrovolníci nasadili stromy 
v okolí nového sportoviště.

Město Příbor se rovněž rozhodlo podpořit aktivní zapojení senio
rů do kulturního a  společenského života. Rada města k  1. 4. 2025 
schválila 50% slevu na vstupné na všechny kulturní a společenské 
akce pořádané městem, a to pro občany Příbora ve věku 65 let a více.

Podporujeme také místní podnikatele. Rozběhl se projekt Corrency,  
o kterém jsme vás již informovali – a občané jej opravdu hojně vy-
užívají. Navíc 2. dubna odstartoval workshop pro začínající podni-
katele s názvem Podnikni to! Celý kurz vede s vysokou odborností 
příborská podnikatelka Lada Vyvialová Tomečková.

A co nás dále čeká v květnu? 3. května se uskuteční tradiční Pří-
borský běh. Věřím, že si ho užijí jak sportovci, tak diváci.

A na závěr jedna novinka, kterou vám představí sám autor:

Na pohovku
Milí Příboráci. Jsem Ondřej Kobza a se svým spolkem Ministerstvo 
jemných zásahů rozmísťujeme po ulicích piana, šachy a Poesioma-
ty. Pořádali jsme dlouhý stůl na Karlově mostě, Pražském hradě, 
v Brně pod sochou Jošta. Jde nám o to, aby se z města stala scéna 
pro potkávání lidí. Abychom si znovu našli nové pohledy a perspek-
tivy na místo, ve kterém žijeme.

Rozhodli jsme se udělat i  jednu akci u vás. Rádi bychom vás tedy 
pozvali na náměstí Sigmunda Freuda, kde 10. května mezi 15. h a 22. h 
oslavíme narozeniny slavného rodáka Sigmunda Freuda. Rozmístíme 
tam asi 40 pohovek, na které si budete moci sednout, či lehnout. Vle-
že si budete moci vyslechnout koncert smyčcového kvarteta. To bude 
úplně jiný zážitek, takový horizontální koncert. To jste ještě nezažili. 

Přijedou staromilečtí cyklisté na starých velkokolech. Jeden pán, 
sběratel starých desek, bude dělat DJ ze starých gramofonů na kliku 
s rourou. Z věže zahrají žestě. A vystoupí se svým gypsy jazzovým 
setem také Bratři Galiovi.

Do toho budou herci v bílých pláštích šprýmovat cosi o terapeu-
tickém vztahu k našemu domovu.

Třeba se z toho stane tradice a svátek a příští rok již oslavíme ku-
laté narozeniny Freuda 170 let v podobě 170 pohovek. Jako je svíček 
na dortu. Letos jich tolik sehnat nestihneme. 

Upečte si tedy v sobotu po obědě bábovku a s kávičkou v termos-
ce si vychutnejte klidné víkendové odpoledne. Jen si sednete na 
pohovku ne ve vašem obyváku, ale na náměstí  v takovém veřejném 
obyváku. To by měl Freud radost, že?

Spoluautoři článku Ondřej Kobza a Jan Malík 

Obsah
ÚVODNÍ SLOVO
2   Milí spoluobčané

ZPRÁVY Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA
3  Telegrafické zprávy z jednání Rady města Příbora 
5  Telegrafické zprávy z jednání Zastupitelstva města Příbora 

INFORMACE Z ÚŘADU
6  Slavnostní oceňování nejlepších pedagogů v Příboře
6  Informace k úhradě místního poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství za rok 2025
7  Evidence jízdních kol Městskou policií Příbor v roce 2025
7  Blahopřejeme jubilantům narozeným v květnu
7  Jak se v roce 2024 dařilo plnit priority v oblasti sociálních 

služeb a rodinné politiky ve městě

KLUBY, SPOLKY, ORGANIZACE
8  14. Klokočovský maškarní ples
8  Ekovíkend + Ukliďme Česko
9 Sportovní odpoledne na Hájově
9 Český den proti rakovině
10 Prchalovské sázení stromů
10 Den s Lunou 2025
11  Domov Příbor má za sebou rekonstrukci kuchyně a jídelny
12 Jarní tvoření na Hájově potěšilo děti i rodiče
12 Zimní minitábor
12 Život seniorů na Hájově v roce 2024

HISTORIE
14 80 let – 6. 5. 1945, osvobození Příbora,  

konec 2. sv. války ve městě

ŠKOLY A ŠKOLKY
15 Co se děje u nás ve škole
16 Naši učitelé vyjíždějí s Erasmem +
16 Vstup do světa umění

KULTURNÍ INFORMACE
17 Centrum tradičních technologií Příbor – květen 2025 
17 Od 12. do 23. května bude městská knihovna uzavřena
17 Spisovatelky Karin Lednická a Petra Soukupová v Příboře
18 Knižní novinky na měsíc květen
18 Velikonoční koncert v kostele sv. Valentina

INZERCE A POZVÁNKY

Tiráž
Měsíčník města Příbora | Periodický tisk územního samosprávného celku.
Evidenční číslo periodického tisku přidělené ministerstvem: MK ČR E 10178

Vydavatel:
Město Příbor se sídlem na náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor.
Příspěvky zasílejte na email. Vydavatel není zodpovědný za názory 
a fotografie přispěvatelů. Nevyžádané rukopisy se nevracejí.
DTP a tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s., Cyrilská 357/14, Trnitá, 602 00 Brno 
Periodicita: 1× měsíčně
Místo vydání: Příbor www.pribor.eu
Číslo vydání: 05/2025 tic@pribormesto.cz
Den vydání: 1. 5. 556 455 444



3

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA5/25

ZPRÁVY Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Telegrafické zprávy z jednání Rady města Příbora
Petra Wantulová, DiS., odbor organizační a správních činností Městského úřadu Příbor

Dne 11.03.2025 se uskutečnila 40. schůze Rady města Příbora, na které bylo projednáno 29 bodů.  Přinášíme 
stručný telegrafický přehled nejdůležitějších projednaných bodů.

Rada města uložila:
•  řediteli TS zajistit odstranění vitrín v uli-

cích U Brány a Čs. armády v Příboře. Ter-
mín 30.04.2025,

•  vedoucímu odboru investic, rozvoje 
a  správy majetku zajistit realizaci digitál-
ního informačního panelu před Kulturním 
domem v Příboře. Termín 27.02.2026,

•  vedoucímu odboru organizačního a správ-
ních činností navrhnout do rozpočtu na 
rok 2026 finanční prostředky na pořízení 
a provoz digitálního informačního panelu 
před Kulturním domem v Příboře. Termín 
30.09.2025.

Rada města vyhlásila:
•  podlimitní veřejnou zakázku na stavební 

práce s názvem „Stavební úpravy ulice Žiž-
kovy v Příboře“ dle předloženého materiálu,

•  veřejnou zakázku na stavební práce za-
dávanou ve zjednodušeném podlimitním 
řízení s názvem „Příbor  oprava komuni-
kací 2025“.

Rada města zapracovala:
•  do návrhu rozpočtového opatření č. 1 měs-

ta Příbora na rok 2025 následující úpravy:
•  Zapracovala do příjmů 1  890  000 Kč – 

dotace na MPR, položka 4116, a zároveň 
zapracovala do výdajů 1  890  000 Kč – 
dotace na MPR, §3322, pol. 5493.

•  Navýšila výdaje o  730 000 Kč v  rám-
ci programu regenerace MPR – vlastní 
prostředky k dotaci na MPR, §3322, pol. 
5493, a zároveň ponížila rezervu rozpoč-
tu o 730 000 Kč, §6409, pol. 5901.

•  Zapracovala do výdajů 481 000 Kč – fi-
nanční prostředky na akci „Odstranění 
zpevněné komunikace na par. č. 635/8 
v  k.ú. Klokočov u  Příbora“, §2212, pol. 
5171, a zároveň ponížila rezervu rozpočtu 
o 481 000 Kč, §6409, pol. 5901.

•  Navýšila výdaje o 15 000 Kč – dotace na 
sociální služby, finanční dary, §4349, pol. 
5229, a zároveň ponížila rezervu rozpoč-
tu o 15 000 Kč, §6409, pol. 5901.

•  Navýšila výdaje o  250  000 Kč – ska-
tepark, §3429, pol. 6121, ORG 701, a záro-
veň ponížila rezervu rozpočtu o 250 000 
Kč, §6409, pol. 5901.

•  Vyřadila z  výdajů 511  000 Kč – místo 
energetika, §6171, pol. 5011, 5031, 5032, 
5038, 5499, a zároveň přesunula částku 
511 000 Kč do rezervy rozpočtu. §6409, 
pol. 5901.

•  Zapracovala do výdajů 300  000 Kč – 
smlouva o  spolupráci s  externím ener-
getikem, §3612, pol. 5169, a zároveň po-
nížila rezervu rozpočtu o  300  000 Kč, 
§6409, pol. 5901.

•  Zapracovala do výdajů 6  500  000 Kč – 
příspěvek na investice TS města Příbora, 
§3639, pol. 6351, a  zároveň ponížila re-
zervu rozpočtu o 6 500 000 Kč, §6409, 
pol. 5901.

Rada města schválila:
•  uzavření smlouvy o dílo mezi městem Pří-

borem a společností LOMPARK s. r. o., na 
dodávku stavebních prací akce „Odstraně-
ní zpevněné komunikace na parc. č. 635/8 
v k. ú. Klokočov u Příbora – II. Výzva“ s cel-
kovou cenou za dílo ve výši 397 201,95 Kč 
bez DPH. Podpis smlouvy podmiňuje 
schválením financování akce Zastupitel-
stvem města Příbora v rámci rozpočtové-
ho opatření,

•  uzavření smlouvy mezi městem Příborem 
a městem Kopřivnicí o společném zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu:  „Záze-
mí pro  obsluhu kompostárny v  Příboře“, 
v předloženém znění,

•  podání 3 žádostí o  dotace do výzvy 
NPO  POPFK 6/2024  Opatření k napl-
ňování komplexních vodohospodářských 
studií,

•  darovací smlouvu mezi městem Pří-
borem a  ZO ČSOP Nový Jičín 70/02, 
Záchrannou stanicí a  Domem přírody 
Poodří, jejímž předmětem je poskytnu-
tí peněžního daru ve výši 7 000 Kč za 
účelem podpory péče o  volně žijící ži-
vočichy umístěných v záchranné stanici 
živočichů v  Bartošovicích, v  předlože-
ném znění, 

•  zadávací dokumentaci k  veřejné zakázce 
malého rozsahu s názvem ,,Nákup nástav-
by  hákového nosiče kontejnerů s  nos-
ností 14 tun“.

Rada města souhlasila:
•  s realizací stavby 10 kolmých parkovacích 

míst na části pozemku parc. č. 3206/1 
v  k. ú. Příbor, v  rozsahu dotčení pozem-
ku cca 142 m2, pro účel zajištění dopravní 
obslužnosti domu se zvláštním režimem, 
dle žádosti investora Trifid Beta s. r. o., za 
podmínek:
•  dodržení stanoveného rozsahu stavby 

dle přílohy č. 2, 

•  stavba bude provedena  na náklady in-
vestora dle projektové dokumentace 
ověřené ve stavebním řízení,

•  údržba stavby po jejím dokončení bude 
prováděna na náklady investora,

•  při zásahu do městské zeleně nad povo-
lený rozsah stavby uvede investor dotče-
nou část pozemku města do původního 
stavu (odstranění kameniva, zatravnění) 
s 12měsíční zárukou,

•  po dokončení stavby požádá investor 
o  smluvní majetkoprávní vypořádání 
s vlastníkem pozemku – pronájem, věc-
né břemeno apod.,

•  v době od 17.00 hodin do 07:00 hodin ná-
sledujícího dne budou parkovací místa 
k dispozici veřejnosti,

•  s  opravou vstupního schodiště do ob-
jektu č. p. 415 na ul. Freudově dle návr-
hu v příloze č. 2, situovaného v rozsahu 
cca 1 m2 na pozemku parc. č. 114 v k. ú. 
Příbor, provedenou na náklady vlastní-
ka objektu společnosti Amoené s. r. o., 
Příbor,

•  se záměrem, jehož předmětem je prodej 
části pozemku parc. č. 114 v  k. ú. Příbor, 
dotčené v rozsahu cca 1 m2 stavbou vstup-
ního schodiště do objektu č. p. 415 na ul. 
Freudově, společnosti Amoené, s. r. o., za 
kupní cenu 400 Kč/m2. Náklady související 
s prodejem uhradí kupující,

•  s uzavřením smlouvy mezi městem Příbo-
rem a neziskovou organizací Nadační fond 
Pavla Novotného, v přeloženém znění, je-
jímž předmětem je poskytnutí finančního 
daru ve výši 4 151 Kč z rozpočtu města Pří-
bora, paragrafu 4349, na činnost nadační-
ho fondu.

Rada města neschválila:
•  zřízení věcného břemene na pozemku 

parc. č. 571/1 v k. ú. Příbor, pro účel pří-
jezdu na sousední pozemky užívané jako 
zahrady pro individuální rekreaci, dle 
společné žádosti vlastníků zahrad ze dne 
03.01.2025.

Rada města rozhodla:
•  dle ust. čl. 5 odst. 3 směrnice RM č. 2/2022 

k  zadávání veřejných zakázek o  udělení 
výjimky z  ust. čl.  4 odst.  4 této směrnice 
a pověřuje vedoucí odboru životního pro-
středí, dotací a  veřejných zakázek Měst-
ského úřadu Příbor k  uzavření smlouvy, 
jejímž předmětem je výsadba remízku 



4

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA 5/25

ZPRÁVY Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA

v krajině – Příbor Klokočov v celkové hod-
notě 460 000 Kč bez DPH,

•  v souladu s čl. VI. odst. 2 Pravidel pro přidě-
lování bytů v domech s pečovatelskou služ-
bou ve městě Příboře č. 3/2021 o přednost-
ním přidělení bytu zvláštního určení č.  4, 
o velikosti  1+1, v Příboře paní Evě Markové.

Rada města jmenovala:
•  do Řídicí skupiny komunitního plánování 

sociálních služeb místostarostu pana Va-
lentina Putalu.

Rada města vzala na vědomí:
•  informaci o předložení žádosti o podporu 

v rámci výzvy Operační program J. A. Ko-
menský příspěvkovou organizací ZŠ Příbor, 
Jičínská 486, okres Nový Jičín.

Rada města pověřila:
•  v  souladu s  § 108 odst. 2 zákona č.  182/ 

2000  Sb., o  obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, pana Valenti-
na Putalu, místostarostu města Příbora, 
k  užívání závěsného odznaku za účelem 

vykonávání svatebních obřadů, výročí sva-
teb a vítání občánků.

Rada města doporučila 
zastupitelstvu města:
•  schválit RO č. 1 města Příbora na rok 2025 

v členění a finančních částkách dle přílohy 
č. 1 předloženého a výše přijatým usnese-
ním upraveného materiálu.

Úplné znění dokumentu z jednání rady města 
se všemi náležitostmi a  informacemi nalez-
nete na webových stránkách města Příbora.

Dne 01.04.2025 se uskutečnila 41. schůze Rady města Příbora, na které bylo projednáno 22 bodů.  Přinášíme 
stručný telegrafický přehled nejdůležitějších projednaných bodů.

Rada města vzala na vědomí:
•  postup projekčních prací na investiční 

akci „Novostavba chodníků a  jednotné 
kanalizace v k. ú. Hájov“.

Rada města uložila:
•  pokračovat v  projekčních pracích akce 

„Novostavba chodníků a jednotné kanaliza-
ce v k. ú. Hájov“ dle variantního řešení č. 1.

Rada města souhlasila:
•  se záměrem pronájmu části pozemku 

parc. č. 2178/67 v  k. ú. Příbor o  výmě-
ře cca 40  m2, za účelem zahradnických 
úprav  estetizace okolí pozemků parc. č. 
2131 a 2132, dle žádosti paní Jany Šitavan-
cové, ze dne 12.03.2025, za podmínek:
•  pronájem na dobu neurčitou s 12měsíč-

ní výpovědní lhůtou,
•  účel užívání  výsadba okrasných rost-

lin, keřů a stromků,
•  roční nájemné kalkulované sazbou 

2 Kč/m2/rok, tj. 80 Kč za rok 2024, dále 
pak počínaje rokem 2026  s  každoroč-
ním navýšením o míru meziroční inflace 
dle ČSÚ,

•  výsadba zeleně a  dřevin do max. výše 
160 cm bude konzultována s  Technic-
kými službami města Příbora,

•  vyloučení realizace oplocení pronajaté 
plochy a umisťování mobiliáře,

•  v případě ukončení pronájmu a nutnos-
ti odstranění provedené výsadby nemá 
nájemce nárok na náhradu vynalože-
ných výdajů,

•  s  uzavřením smlouvy o  dílo v  předlože-
ném znění mezi městem Příborem a spo-
lečností STRAET ARCHITECTS s.r.o., 
na zpracování projektové dokumentace 
„Novostavba MŠ Z43 v  Příboře“  s  cenou 
díla 3 300 000 Kč bez DPH,

•  s  uzavřením smlouvy o  dílo v  předlože-
ném znění mezi městem Příborem a spo-

lečností TRE BAU s.r.o., na dodávku sta-
vebních prací akce „Úprava okolí budovy  
č. p. 118“ s  cenou díla 6  088  088 Kč 
bez DPH,

•  s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem 
Příborem a společností Architecture Acts 
s.r.o., jejímž předmětem je zpracování ur-
banistické studie ulic Zámečnické, Karla 
Čapka a U Brány v Příboře, v rozsahu pří-
lohy č. 1 tohoto materiálu,

•  s uzavřením smlouvy mezi městem Příbo-
rem a firmou REKVAL, s. r. o., v předlože-
ném znění, jejímž předmětem je poskyt-
nutí  finančního daru ve výši 20 000 Kč 
z rozpočtu města Příbora na úhradu ho-
norářů odborným lektorům pro 13. ročník 
odborné lékařské konference Freudovy 
dny,

•  s uzavřením smlouvy mezi městem Příbo-
rem a Linkou bezpečí, z. s., v přeloženém 
znění, jejímž předmětem je poskytnutí fi-
nančního daru ve výši 3 000 Kč z rozpoč-
tu města Příbora, paragrafu 4349, na čin-
nost organizace,

•  s uplatněním nároku na tzv. „skládkovací 
slevu“ na rok 2025 pro skládkování směs-
ného komunálního odpadu na  skládce ve 
Staříči,

•  s  uzavřením smlouvy mezi městem Pří-
borem a  Asociací zdravotně postiže-
ných, smíšená organizace Kopřivnice, 
z. s.,  v  přeloženém znění, jejímž před-
mětem je poskytnutí  finančního daru ve 
výši 3 000 Kč z rozpočtu města Příbora, 
paragrafu 4349,  na  podporu 24. roční-
ku Sportovních her zdravotně postiže-
ných dětí a  dospělých „Memoriál Petra  
Douska“.

Rada města schválila:
•  variantu C řešení studie abonentního 

a rezidentního parkování dle předložené-
ho materiálu,

•  krátkodobé umístění atrakce „Chapiteau 
agentury Cirko Hopley“ na části pozemku 
městského parku v Příboře v termínu od 
30. května 2025 do 1. června 2025,

•  zavedení 50% slevy pro občany města 
Příbora ve věkové kategorii 65 a více let 
ke vstupnému na všechny kulturní a spo-
lečenské akce pořádané městem Příbo-
rem,

•  darovací smlouvu mezi městem Příborem 
a Moravskoslezským krajem, jejímž před-
mětem je hadice pro hydraulické vypro-
šťování v celkové hodnotě 142 845,34 Kč, 
v předloženém znění,

•  udělení plné moci pro ředitele Technic-
kých služeb města Příbora, p. o., pana Ing. 
Vladimíra Pavelku k  zastupování města 
Příbora ve věci skládkování směsného 
komunálního odpadu,

•  Pravidla č. 2/2025 pro poskytování od-
měn ředitelů příspěvkových organizací 
v předloženém znění.

Rada města rozhodla:
•  dle ust. čl.  5 odst. 3 směrnice RM č. 

2/2022 k  zadávání veřejných zakázek 
o udělení výjimky z ust. čl. 4 odst. 3 této 
směrnice a  stanovuje dodavatelem služ-
by „Urbanistické studie ulic Zámečnické, 
Karla Čapka a U Brány v Příboře“ v hod-
notě 741 600 Kč bez DPH společnost Ar-
chitecture Acts s.r.o.

Rada města vyhlásila:
•  veřejnou zakázku malého rozsahu na 

stavbu s  názvem „Zajištění nábřežní zdi 
vodního toku Klenos na ulici Boženy 
Němcové u č. p. 1248 Příbor“ dle předlo-
ženého materiálu.

Úplné znění dokumentu z jednání rady města 
se všemi náležitostmi a  informacemi nalez-
nete na webových stránkách města Příbora.



5

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA5/25

ZPRÁVY Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA | INFORMACE Z ÚŘADU

Telegrafické zprávy z jednání Zastupitelstva města Příbora
Petra Wantulová, DiS., odbor organizační a správních činností Městského úřadu Příbor

Dne 26.03.2025 se uskutečnila 18. schůze Zastupitelstva města Příbora, na které bylo projednáno 18 bodů.  
Přinášíme stručný telegrafický přehled nejdůležitějších projednaných bodů.

•  uzavření kupní smlouvy mezi vlastníkem 
pozemku městem Příborem a kupující ČEZ 
Distribuce a. s., jejímž předmětem je pro-
dej pozemku parc. č. 1210/2 v k. ú. Příbor, 
specifikovaného geometrickým plánem 
č. 361570393, za účelem umístění a pro-
vozování kioskové trafostanice, za kupní 
cenu dle znaleckého posudku ve výši 26 
220 Kč plus DPH v zákonné výši,

•  uzavření smlouvy mezi městem Příborem 
a Moravskoslezským krajem, jejímž před-
mětem je bezúplatný převod pozemků 
parc. č. 699/1 a 699/2, oba v k. ú. Klokočov 
u Příbora a pozemku parc. č. 3110/1 v k. ú. 
Příbor, z majetku budoucího vlastníka Mo-
ravskoslezského kraje, do majetku města 
Příbora poté, co budou vlastnická práva 
k  pozemkům v  katastru nemovitostí za-
psána pro Moravskoslezský kraj,

•  uzavření smlouvy mezi městem Příborem 
a společností OC KLENOSKA, s.r.o., jejímž 
předmětem je budoucí prodej stavebních 
objektů SO 108 – Chodník, SO 301 – Od-
vodnění a SO 401 – Veřejné osvětlení, re-
alizovaných v rámci stavby Obchodní cen-

trum KLENOSKA, do majetku města, za 
kupní cenu 1 000 Kč plus DPH v zákonné 
výši za každý stavební objekt,

•  prodloužení lhůty splatnosti kupní ceny 
za pozemek parc. č. 2178/36 v k.ú. Příbor, 
a to do 26.06.2025, dle žádosti pana Jana 
Simpera,

•  záměr převzetí celku areálu fotbalového 
hřiště na pozemcích parc. č. 400 (ostat-
ní plocha, o  výměře 17  116 m2, se způ-
sobem využití sportoviště a  rekreační 
plocha), parc. č. 401 (zastavěná plocha 
a  nádvoří, o  výměře 261 m2, jehož sou-
částí je stavba: Příbor, Dvořákova č. p. 
1695, stavba občanského vybavení), parc. 
č. 402 (zastavěná plocha a nádvoří, o vý-
měře 61 m2, jehož součástí je stavba: bez 
č. p./č. ev., stavba občanského vybavení) 
a parc. č. 403/1 (ostatní plocha, o výměře 
10 573 m2, se způsobem využití sportovi-
ště a rekreační plocha), všem v katastrál-
ním území Příbor, za podmínek řádného 
prověření stavu převáděného majetku 
a jeho opětovného vyhodnocení podmínek  
převzetí.

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí:
celkové objemy rozpočtu města po schvále-
ní RO č. 1:

Příjmy 246 834 500 Kč 

což je navýšení  
o 7 106 000 Kč 
oproti schvále-
nému rozpočtu.

Výdaje 329 218 500 Kč

což je navýšení 
o 80 776 000 Kč 
oproti schvále-
nému rozpočtu.

Finan 
cování 82 384 000 Kč

což je navýšení 
o 73 670 000 Kč 
oproti schvále-
nému rozpočtu.

•  1. Zprávu Obvodního oddělení policie Čes-
ké republiky města Příbora o stavu na úse-
ku veřejného pořádku za rok 2024 dle pří-
lohy č. 1 podkladového materiálu, 2. Zprávu 
Městské policie města Příbora bezpečnost 
a veřejný pořádek za rok 2024 dle přílohy č. 
2 podkladového materiálu, 3. Zprávu o čin-
nosti Jednotky Sboru dobrovolných hasičů 
Příbor, Příbor – Hájov za rok 2024 dle pří-
lohy č. 3 podkladového materiálu.

•  Zprávu o plnění priorit a opatření IV. Plánu 
rozvoje rodinné politiky města Příbora na 
období 20242026 za rok 2024.

•  Zprávu o plnění priorit a opatření Střed-
nědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
a souvisejících aktivit města Příbora a obcí 
Kateřinice a  Skotnice na období 2024
2026 za rok 2024.

Zastupitelstvo města delegovalo:
•  ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, jakožto akcionář 
společnosti ASOMPO, a.s., delegoval jako zá-
stupce obce pro výkon všech práv akcionáře 
pana Valentina Putalu. Delegace zástupce 
obce, jakožto zástupce akcionáře, je určena 
k výkonu všech práv akcionáře jménem akcio-
náře na více valných hromadách, a to na všech 
valných hromadách (řádných, mimořádných 
nebo náhradních) konaných v době od udělení 
této delegace do dne 31.08.2026. Zmocněn-
cem je oprávněn udělit plnou moc ve shora 
uvedeném rozsahu jiné osobě, aby místo něho 
jednala za zmocnitele, a  to konkrétně a  vý-
hradně panu Ing. arch. Janu Malíkovi.

Úplné znění dokumentu z jednání zastupitelstva 
města se všemi náležitostmi a informacemi na-
leznete na webových stránkách města Příbora.

Zastupitelstvo města schválilo:
•  rozpočtové opatření č. 1 města Příbora na rok 2025 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,
* rozdělení finančních prostředků z Programu regenerace MPR a MPZ MK ČR pro rok 2025 
dle následující tabulky:

MPR Příbor - Program regenerace MPR a MPZ na rok 2025

památka   

celkové 
náklady 

s DPH/ bez 
DPH

 MK ČR 
(v celých tis. 

Kč) 

vlastník 
minimálně 

40 %

město mini-
málně 10 %

Městský dům 
č. p. 4 FO/s DPH 231 549,00 110 000,00 98 394,00 23 155,00

Výměna vstupních dveří (2 ks)
Městský dům 

č. p. 10 PO/bez DPH 435 684,00 210 000,00  182 115,00    43 569,00

Výměna okenních výplní (12 ks)
Městský dům 

č. p. 31 PO/bez DPH 1 902 462,60 400 000,00 1 312 215,60 190 247,00

Obnova okenních a interiérových dveřních výplní
Městský dům 

č. p. 44  PO/bez DPH 1 730 663,00 500 000,00       1 057 
596,00 173 067,00

Obnova čelní fasády včetně restaurování a výměna okenních výplní
Kaple křížové 

cesty
město/ bez 

DPH 888 655,00 510 000,00 0,00 378 655,00

Obnova 4 výklenkových kaplí křížové cesty a restaurování 3 ks zastavení
Kostel sv. Kříže církev/s DPH 346 448,05 160 000,00 151 803,05 34 645,00

Obnova čelní strany fasády 
Z Programu regenerace alokováno: 1 890 000,00  



6

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA 5/25

INFORMACE Z ÚŘADU

Informace k úhradě místního poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství za rok 2025
Alice Buczková, správce poplatku

Pro letošní rok byla sazba tohoto poplatku 
stanovena obecně závaznou vyhláškou měs-
ta na 672 Kč/osoba/rok. Celé znění této vy-
hlášky je zveřejněno na webových stránkách 
města www.pribor.eu.

Splatnost poplatku je jednorázová, a  to 
nejpozději do 31. května 2025.  

Poplatek nejsnadněji lze uhradit ban-
kovním převodem na účet města číslo 

27-1290010227/0100, a  to s  použitím va-
riabilního symbolu, který získáte z automa-
tizovaného systému elektronických pouká-
zek. Stačí se pouze zaregistrovat na email 
buczkova@pribormesto.cz.  Tuto bezplat-
nou informovanost již využívá, s velkou spo-
kojeností, několik tisíc občanů. 

Poplatek je dále možné uhradit na poklad-
ně městského úřadu.

Bezbariérový vstup do budovy je zajištěn 
výtahem ze zadní části budovy radnice. 

Pokladní hodiny
Pondělí, středa 8:00 – 11:00; 12:00 – 16:30
Úterý, čtvrtek 8:00 – 11:00; 12:00 – 13:00

V  případě jakýchkoliv dotazů volejte 
556  455  434 nebo 605  526  460, rádi Vám 
sdělíme další informace. 

Slavnostní oceňování nejlepších pedagogů v Příboře
Ing. Iveta Busková, vedoucí kanceláře vedení města a školství, odbor organizační a správních činností, Foto: Stanislava Slováková

Ve čtvrtek 27. března 2025 se v historických prostorách piaristického kláštera v Příboře uskutečnilo u příležitosti 
Dne učitelů slavnostní oceňování nejlepších pedagogů působících ve městě Příboře. Tato událost byla 
příležitostí vyjádřit vděk a uznání těm, kteří svou každodenní prací formují budoucnost dětí a mladých lidí.

Během podvečera byli oceněni výjimeční 
pedagogové ze všech školských zařízení ve 
městě:
•  Mateřská škola Kamarád: Paní Pavla Lan-

gerová byla oceněna za svou obětavou 
práci v  oblasti předškolního vzdělávání 
a za inovativní přístup k výuce.

•  Mateřská škola Pionýrů: Paní Jitka Vašková 
obdržela ocenění za svou dlouholetou peda-
gogickou praxi a kreativní přístup k dětem.

•  Základní škola Jičínská: Pan René Brinda 
byl oceněn za svou oblibu mezi žáky, ino-
vativní přístup k  výuce a  aktivní zapojení 
do školních projektů.

•  Základní škola Npor. Loma: Paní Simona 
Macková obdržela ocenění za svou dlou-
holetou praxi, práci v oblasti školního po-
radenství a úspěchy v projektech podpo-
rujících vzdělávání.

•  Luna  středisko volného času: Paní Ka-
teřina Bukovjanová byla oceněna za svůj 
dlouholetý přínos v oblasti volnočasových 
aktivit pro děti a mládež.

•  Základní umělecká škola Příbor: Paní Na-
tálie Kučinská byla oceněna za svou ener-
gii, kreativitu a vedení žáků v oblasti hu-
debního vzdělávání.

•  Masarykovo gymnázium Příbor: Paní Mar-
kéta Cvičková obdržela ocenění za svou 
pedagogickou odbornost a  podporu stu-
dentů v oblasti společenských věd a dob-
ročinných projektů.
Ocenění pedagogové obdrželi pamětní 

listy a drobné dary jako poděkování za jejich 
významnou práci.

Slavnostní akt doplnilo krásné vystoupení 
žáků Základní umělecké školy Příbor.

Na závěr slavnostního podvečera byli 
oceněni také ředitelé jednotlivých škol, kte-
ří svou prací vytvářejí prostředí pro rozvoj 
pedagogů i žáků.

Slavnostní podvečer byl zakončen spo-
lečným posezením u rautu, kde měli hosté 
možnost sdílet své zážitky a podělit se o in-
spirativní příběhy ze své praxe.

Děkujeme všem pedagogům za jejich nasa-
zení a odhodlání přinášet kvalitní vzdělávání. 

Jejich práce je neocenitelná!



7

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA5/25

INFORMACE Z ÚŘADU

Jak se v roce 2024 dařilo plnit priority v oblasti 
sociálních služeb a rodinné politiky ve městě
Bc. Lenka Filipcová, odbor sociálních věcí Městského úřadu Příbor

Zastupitelstvo města Příbora na svém břez-
novém zasedání hodnotilo plnění prio
rit a  opatření v  roce 2024 stanovených ve 
Střednědobého plánu rozvoje sociálních 
služeb a souvisejících aktivit města Příbora 
a obcí Kateřinice a Skotnice na období 2024
2026 a také ve IV. Plánu rozvoje rodinné po-
litiky města Příbora na období 20242026.  

Z  oblasti podpory rodin a  dětí uvádíme 
priority např. Mateřské centrum Zvoneček, 
které pořádá aktivity zaměřené na rozvoj po-
hybových, motorických, kreativních a sociál-
ních dovedností malých dětí navštěvujících 
mateřské centrum se svými rodiči. Na pod-
poru náhradní rodinné péče, individuální do-
provázení a poradenství se zaměřuje Acade-
mia Via Familia, z. s. Programem pro rodiny 
s dětmi, které se ocitly v tíživé situaci, se za-
bývá sociálně aktivizační služba Armáda spá-
sy v České republice, z. s., která pomáhá rodi-
nám lépe se orientovat v náročných situa cích 
a také rozvíjet rodičovské kompetence.  

V  rámci podpory komunitního života 
a  mezigeneračního soužití město Příbor 
podpořilo místní neziskové organizace 
a spolky prostřednictvím grantů, individuál
ních dotací a dotací na provoz a činnost fi-
nanční částkou ve výši 3 438 477 Kč. Řadu 

kulturních, vzdělávacích a  aktivizačních 
akcí uskutečnila v roce 2024 rovněž Měst-
ská knihovna Příbor a LUNA Příbor, středis-
ko volného času, p. o. 

Preventivní aktivity zaměřené na primár-
ní prevenci a zvýšení pocitu bezpečí obča-
nů ve městě zajistila Městská policie Příbor. 
V rámci prevence bezdomovectví město na-
dále provozuje ubytovnu pro osoby ohrože-
né sociálním vyloučením a sociální byty pro 
osoby s  nevyhovujícím bydlením nebo při 
ztrátě stabilního bydlení. 

V oblasti pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením se nadále daří zajišťovat dopravu 
seniorů a  osob se zdravotním postižením 
Diakonáček, kterou ve městě provozuje Dia-
konie ČCE  středisko v Ostravě. Město také 
každoročně pořádá společenská setkání pro 
seniory a  osoby s  handicapem a  pokračuje 
v bezbariérových úpravách sociálních zaříze-
ní v bytech v domě s pečovatelskou službou. 
V rámci vzdělávání se daří finančně podpořit 
seniory tolik oblíbenou Muzejní školu, kterou 
pořádá Muzeum Novojičínska, p. o.   

Důležitou podporou jsou finanční dotace 
poskytovatelům potřebných sociálních slu-
žeb ve  městě. V  roce 2024 poskytlo město 
Příbor finanční podporu ve výši 1 690 000 Kč 

pro 17 sociálních služeb pečujících o  ob-
čany města. Mezi tyto poskytovatele patří 
již uvedená Armáda spásy v  České repub-
lice, z. s., Centrum pro zdravotně postiže-
né Moravskoslezského kraje, z. s., Diakonie 
ČCE – Středisko v  Ostravě, Pečovatelská 
služba Příbor, Domov Příbor, p. o., Charita 
Kopřivnice, Domov Hortenzie p. o., Charita 
Ostrava, Charita Bohumín, Seniorcentrum  
OASA s. r. o., Středisko sociálních služeb 
města Kopřivnice, Renarkon, o. p. s., „Máš 
čas?“ z. s. a Slezská diakonie.  Tato podpora 
umožnila poskytování široké škály sociálních 
služeb od odborného sociálního poradenství, 
osobní asistence, pobytových služeb, terén-
ních pečovatelský služeb až po odlehčovací 
služby a sociálně terapeutické dílny. 

V  tomto článku není možné obsáhnout 
veškeré aktivity města Příbora, neziskových 
organizací, spolků, klubů, sdružení, posky-
tovatelů sociálních služeb a  mnoha další, 
které přispívají ke zlepšení a  k  obohacení 
života ve městě a podporují komunitní sou-
držnost. 

Velké poděkování patří všem, kteří se po-
dílejí na rozvoji sociálních služeb a  aktivit 
pro rodiny, děti, seniory i  další obyvatele 
v našem městě. 

Evidence jízdních kol Městskou policií Příbor v roce 2025
Eva Durčeková, DiS., strážník Městské policie Příbor

Strážníci Městské policie Příbor od 
19. května opět zahájí značení jízdních kol 
syntetickou DNA. Značení bude realizová-
no na  služebně Městské policie Příbor ve 
vybraných termínech, na které se zájemci 
o označení jízdního kola mohou od 5. květ-
na hlásit na telefonním čísle 556  725  111 

nebo osobně na služebně městské  
policie. 

Jízdní kolo si může nechat zaevidovat 
osoba starší 15 let. U osob mladších musí být 
přítomen zákonný zástupce. 

Pro vlastní evidenci vezměte s sebou ob-
čanský průkaz, doklad o nabytí jízdního kola 

(faktura, kupní smlouva apod.), nemáteli, 
podepíšete čestné prohlášení o nabytí jízd-
ního kola. Kolo musí být technicky způsobi-
lé, čisté a suché. 

Doba značení jednoho jízdního kola je cca 
20 minut. Značení se nebude provádět při 
dešti.  

Blahopřejeme jubilantům narozeným v květnu
Bc. Ivana Bolomová (matrikářka Městského úřadu Příbor)

Jubilanti z Příbora
Ludmila Bolechovská 
Bohumila Veselková 
Valéria Nagyová  
Josef Odvárka  
Jaromír Volný  
Zdeňka Kotrcová  
Drahomíra Plandorová 
Josef Veselka  

Vladimír Kriške  
Miroslava Myšková 
Jan Dlouhý  
Alena Oulická  
Emilie Černochová  
Vlastimil Cvrkal 
Jiří Kavan  
Marie Lidvínová  
Ludmila Kavková  

Ludmila Mocková  
Anna Štivarová  
Ivo Friedrich  
Anděla Turečková  
Drahomíra Kopečková 
Jan Fiala   
Oldřich Seibert  
Dagmar Machalová
Anna Ottová

Vladimír Hanák 

Jubilanti v Domově Příbor
Ludmila Arztová 
Marta Lošáková 
Marie Matlová
Ludmila Procházková 
Sylva Rycová
Vlasta Saidlerová



8

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA 5/25

KLUBY, SPOLKY, ORGANIZACE

14. Klokočovský maškarní ples
Karel a Anežka Tillovi, za O. s. Klokočov, z. s. 

Klokočovské sdružení pořádalo 29. března 
již čtrnáctý ročník maškarního plesu pro 
děti. Nádherné odpoledne plné zábavy, her, 
tance a smíchu prožily naše děti v Kultur-
ním domě v  Příboře, tradičně s  klaunem 
HOPíkem a  jeho pomocnicemi, letos s  be-
ruškou a dvěma kovbojkami. Krásné a slun-

né počasí „bohužel“ přilákalo méně dětí než 
jiné roky. Z  přihlášených šedesáti dorazilo 
kolem třiceti. A jak se děti měly?

O půl třetí jsme začali s dětmi skotačit. 
Nesměly chybět jak tradiční, tak i  nové 
hry, snažíme se inovovat. K  celému dni 
nám hrál profi DJ Filip. Kromě úžasného 

zájmu všech dětí musím pochválit spoustu 
rodičů, kteří si rádi zahráli s námi. Taneč-
ními hrami a  soutěžemi si děti přišly na 
spoustu odměn v  podobě sladkostí. Kro-
mě rozdání balíčků s  cenami, kde každý 
vyhrával, proběhlo tradiční vyhlášení nej 
masky. Ty první tři nejhezčí dostaly opět 
dorty. 

Během celého odpoledne byly pauzy na 
oddech, kde si děti vystály krátkou frontu 
na zvířátka a  jiné různé tvary z  balónků. 
Občerstvit se mohli jak malí, tak dospělí. 
Děti dostávaly džusíky, rodiče si mohli dát 
třeba pivečko. Nabízeny byly párky v  roh
líku, popcorny, zákusky, chlebíčky a  jiné 
pochutiny. 

Ke konci odpoledne se z balkonu spouš-
těly naše tradiční balónky, o které byl velký, 
naštěstí bezbolestný boj. Tímto den zába-
vy a her skončil a všichni začali pomalinku 
odcházet domů. Spoustu fotografií i  videa 
z akce naleznete v odkazu na našich strán-
kách WWW.KLOKOCOV.COM

Děkujeme všem pomocníkům za skvělý 
průběh akce a těšíme se na další. 

PS: Na přání některých rodičů jsme se 
rozhodli konat příští ročník o  něco dříve, 
než tomu bylo zvykem. Zájemci o maškarní 
ples pro děti si již nyní můžou zapsat datum 
28. 2. 2026.

Ekovíkend + Ukliďme Česko
Nikola Skálová, Foto: Nikola Skálová

I  tento rok jsme se rozhodli trochu uleh-
čit přírodě a  zapojili jsme se do úklidu 
města. Celá akce byla pojmenována Eko-
víkend a  trvala z  pátku 28. 3. na sobotu 
29. 3. V pátek se konaly aktivity zaměřené 
na Fast fashion, doslova „rychlou módu“. 
Fast fashion obchody vyrábějí zpravidla 
spoustu ne moc kvalitních výrobků a ty, co 
se neprodají, spalují, či odvážejí na sklád-
ky. Jedním ze způsobů, jak Fast fashion 
nepodporovat, je i  znovu používání, a  tak 
jsme ze starých nenošených triček vyrábě-
li tašky. Konala se také prezentace s  tím-
to tématem a uspořádali jsme i běhací hru 
po městě, kdy jednotlivé týmy podle mapy 
musely najít místa a zodpovědět otázky na 
kartičkách.

V  sobotu se šlo na věc. Vzali jsme pytle, 
rukavice a  vydali se pročistit pravý břeh  
Lubiny od mostu na Místecké ulici směr 
Skotnice. Nasbírali jsme spoustu odpadu 
a celkem jsme ušli cca pět kilometrů.



9

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA5/25

KLUBY, SPOLKY, ORGANIZACE

Sportovní odpoledne na Hájově
Dalibor Matula  

Neděle 16. března byla určena všem spor-
tovním nadšencům nejmenšího míčku. 
Proběhl totiž další ročník turnaje ve stol-
ním tenisu, který se odehrál pod hlavičkou 
osadního výboru v sále kulturního domu od 
13,00 hodin.

Těsně před akcí pár dobrovolníků dovezlo 
tři pingpongové stoly a následně probíhala 
registrace všech zájemců.

Oproti loňsku jsme s předstihem po vzá-
jemné dohodě změnili jednotlivé kategorie. 
Pro nejmladší byla vytvořena kategorie pro 
hráče až do 18 let. Další kategorie byla ur-
čena pro hráče od 18 let až do 50 let. Jako 
poslední z nich byla v plánu kategorie pro 
pány nově nad 50 let.

Celkově byla ale účast menší než v před-
chozích letech. Těžko se dopředu vybírá 
termín, který by vyhovoval všem. Nevědě-
lo se hlavně, jestli vůbec a  v  jakém režimu 
bude naše hospůdka pokračovat od nového 
roku. Proto se tentokrát vše řešilo  pozdě-
ji. Zklamáním pro mě bylo, že jsme byli jen 
dva chlapi do nejstarší kategorie. Tak jsme ji 
nakonec po vzájemné dohodě zrušili a hráli 
jsme také s ostatními v hlavní kategorii.

Turnaj začala na samostatném stolu nej-
mladší kategorie, v  níž hráli dva chlapci 

a dvě děvčata. Hned poté začala hrát hlavní 
kategorie ve dvou skupinách na obou sto-
lech. V základní skupině se hrálo systémem 
každý s každým na dva vítězné sety. Zápasy 
probíhaly v dosti rychlém sledu. Turnaj při-
šlo podpořit i pár diváků, za což jim děku-
jeme.

Co bylo příjemným zjištěním pro mě 
osobně, že se zvýšila konkurence z  důvo-
du účasti dalších místních kvalitních hráčů, 
kteří se na turnaji představili. 

Nejprve byla ukončena nejmladší katego-
rie do 18 let, která skončila v tomto pořadí:
1. Kriške Jaroslav
2. Kriške Václav
3. Polášková Marie

V  hlavní kategorii od 18 do 50 let se po 
základní skupině hrály čtvrtfinálové, semi-
finálové a  finálový zápas již na tři vítězné 
sety. Spoustu zápasů bylo hodně vyrovna-
ných.  Někde ale rozhodoval až úplně po-
slední míček.

A jak to vlastně dopadlo?
1. Kriške Michal
2. Matula Dalibor
3. Göttlicher Jiří

Pan Lukáš Janák organizoval celý turnaj 
na sále, veškeré tabulky promítal i na pro-
mítacím plátně a zároveň hrál s námi.

Po ukončení akce předseda osadního vý-
boru a spoluorganizátor pan Radek Jurečka 
předal všem umístěným na předních mís-
tech krásné poháry a  poděkoval za účast. 
Udělali jsme si na památku pár fotek z vy-
hodnocení turnaje.

Využili jsme také nabídky občerstve-
ní a  jídla od paní Kateřiny Hrubé po celou 
dobu sportovní akce.

Po turnaji si někteří vyzkoušeli i čtyřhru, 
a pak se sportovní činnost definitivně ukon-
čila.

Závěrem se musíme společně zamys-
let, co změnit na příště, aby nás bylo více 
hráčů a  hráček. Určitě budeme chtít vše 
uspořádat již v  průběhu ledna, jelikož zá-
věrem ledna a  v  únoru mají hasiči v  plánu 
masopustní průvod a  plesy s  pochováním  
basy.

Postupně do toho trochu vtahujeme 
i  mladší ročníky, které se turnaje účast-
ní. Aby vnesli také nové nápady a pomohli 
s  celkovou organizací turnaje. Tak snad to 
bude další rok ještě lepší.

Český den proti rakovině
Drahomíra Plandorová, Ing. Dana Forišková, Ph.D.

Vážení spoluobčané, 
děkujeme Vám všem ještě jednou za pod-
poru loňské veřejné sbírky Ligy proti ra-
kovině Praha, při které se také díky Vaší 
nezištné pomoci vybrala rekordní částka 
25,4 mil. Kč, což je o 4 mil. více než rok před 
tím. Z toho v Příboře se vybralo 55479 Kč, 
což je o 9763 Kč více než v předcházejícím 
roce. Z  vybraných finančních prostředků 
bylo umožněno pokračovat v práci v oblasti 
prevence nádorových onemocnění a  pod-
pory pacientů s tímto nemocněním.

Touto cestou bychom chtěly poděkovat 
všem příborským i mimo příborským ob-
čanům za jejich štědrost při podpoře této 
sbírky. Velmi si toho ceníme.

V letošním roce se uskuteční již 29. roč-
ník. Bude zahájen ve středu 14. května. 
Naše město se do této sbírky zapojí, tak jako 
každoročně. Barva stužky pro letošní rok 

je světle zelená. Dobrovolníci budou pro-
dávat kytičky v ulicích, na pevných prodej-
ních místech a také se do této sbírky zapojí 
spolupracující organizace. V pevných pro-
dejních místech a ve spolupracujících or-
ganizacích se budou kytičky prodávat od 
středy 14. 5. 2025 až do neděle 19. 5. 2025, 
podle otevírací doby. V  Příboře bude pět 
prodejních míst, a to kavárna U Dvou pia-
ristů, turistické informační centrum, Krá-
mek plný zdraví, Rehacentrum na ul. Mís-
tecké a  také Bistro Viktorina Loca.  Mezi 
spolupracující organizace patří Základní 
škola Jičínská, Základní škola Npor. Loma, 
Masarykovo gymnázium Příbor a  LUNA 
Příbor, středisko volného času.

Tématem letáků ke kytičkám bude pre-
vence kolorektálního karcinomu a  scree-
ningové programy.

Minimální cena kytičky je 20 Kč. 

Pokud si nestihnete koupit kytičku na 
těchto vybraných místech, nebo nepotkáte 
dobrovolníky v ulicích města, můžete ode-
slat dárcovskou SMS ve tvaru DMS KVET 30, 
DMS KVET 60, DMS KVET 90 nebo DMS 
KVET 190 na číslo 87 777. Cena jedné DMS 
je 30, 60, 90, 190 Kč. Přispět můžete také na 
sbírkový účet č. 6500065/0300, nebo po-
mocí QR platby na sbírkový účet Českého 
dne proti rakovině, který bude znázorněn 
na každé taštičce, která bude sloužit k vy-
brání finanční částky.

Ještě jednou Vám všem děkujeme, váže-
ní občané, za Vaše otevřená srdce a dlaně, 
a  věříme, že i  v  letošním roce přispějete 
svými finančními prostředky k  boji proti 
rakovině. Pomůžete tak vědeckým týmům 
v jejich práci při boji s rakovinou a při vý-
voji léků, které mohou zachránit lidské  
životy.



10

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA 5/25

KLUBY, SPOLKY, ORGANIZACE

Den s Lunou 2025
Zuzana Ticová, za LUNU PŘÍBOR, SVČ

Letos poprvé jsme pro veřejnost připravili 
zážitkový DEN S LUNOU. Chtěli jsme oby-
vatelům Příbora dát vědět, že jsme tady, jaké 
volnočasové aktivity nabízíme, kdo jsou naši 
lektoři a pedagogové a co připravujeme na 
další školní rok. 

V  sobotu 8. 3. 2025 jsme otevřeli dveře 
Kulturního domu v  9:00 hodin a  byli jsme 
připraveni přivítat návštěvníky na něko-
lika stanovištích. Příchozí děti i  dospělí si 
mohli vyzkoušet vybrané aktivity ze všech 
našich oddělení. Z  tělovýchovněpohybo-
vého oddělení to byl florbal, gymnastika, 
lezení na umělé stěně, trampolínky a  také 
interaktivní ukázky bojových sportů (capo-
eira, aikido, sebeobrana). Z  přírodovědně-
technického oddělení jsme nabídli ukázky 
deskovek, bylinkování, arduina a modelářů. 
Výtvarněumělecké oddělení bylo zastou-
peno tvořivou dílnou, představením krouž-
ků  Dramaťák, Umění na talíři, Dračí dou-
pě   a  bohatým programem tanečních 
vystoupení. V neposlední řadě se prezento-

valo i naše mateřské centrum skrze ukázku 
motorických aktivit a smyslohraní pro nej-
menší děti.

V dopolední části, od 9 do 12 hodin, jste 
si s námi mohli vyzkoušet aktivity na sta-
novištích, proložené ukázkami a  dvěma 
vystoupeními (improvizace kroužku Dra-
maťák a vystoupení Tanečků pro nejmen-
ší). Po obědě jsme se znovu sešli v odpo-
lední části, od 15 do 18 hodin, kdy proběhl 
Maškarák a dva bloky tanečních vystoupe-
ní (vystupovaly kroužky: Mažoretky Fialky, 
Scénický a  moderní tanec, Latino dance, 
Latina pro děti, Dance aerobik, Notička). 
Moderování celého Maškaráku se ujaly 
dvě dívky z  Dramaťáku. Děti v  maskách 
si užily spoustu tance, balónky, bubliny 
a světelnou show.

Během celého dne se na této akci ob-
jevilo mnoho rodičů a  dětí, kteří již naše 
kroužky navštěvují, ale také nové tváře 
a  zástupci města Příbora, což nás velmi 
potěšilo. 

Během posledních dvou let se v  našem 
středisku volného času událo mnoho změn. 
S  příchodem nové paní ředitelky Martiny 
Kopkové se postupně obměnil i  téměř celý 
pedagogický sbor. S těmito změnami logicky 
přišly i nové vize a plány na směřování našeho 
SVČ. Právě DEN S LUNOU je jednou z novinek, 
kterou bychom vám chtěli přinášet pravidel-
ně každý rok. Kromě toho se naše středisko 
začalo více zaměřovat na děti se speciálními 
vzdělávacími potřebami (poruchami učení, 
PAS, ADHD atp.) Chystáme pro ně celý kon-
cept zdravotněpreventivních kroužků. Také 
se snažíme oslovovat veřejnost skrze zdravot-
něpohybové aktivity vedené fyzioterapeuty. 
Mezi naše další cíle patří nabízení vzděláva-
cích přednášek a propracovaný program roz-
voje všestrannosti u předškolních a mladších 
školních dětí. Stále se také snažíme rozšiřovat 
naši nabídku volnočasových aktivit náborem 
nových externistů. Navazujeme na před-
chozí tradici Luny Příbor, SVČ, již zaběhlým  
mottem „S Lunou se nenudíte!“. 

Prchalovské sázení stromů 
Marcela Rozsypalová, za občany Prchalova

Více jak padesát dobrovolníků se zapojilo 
v  sobotu 22. března do výsadby stromů na 
Prchalově. Před 9. hodinou se v dobré náladě 
ze všech stran obce začali scházet malí i velcí 
pomocníci s  lopatou či rýčem v  ruce. Tuto 
akci zorganizovali aktivní občané Prchalova 
ve spolupráci s osadním výborem a SDH. Za-
sadit strom a zkrášlit tak svou obec je my-
šlenkou ušlechtilou, záslužnou a chvályhod-
nou. Desítky lidí si tak zasadilo svůj strom, 

o který mohou dále pečovat, což v prvních 
letech bude hlavně zalévání. Samotnému 
sázení ale předcházel odborný výběr druhu 
stromů pro danou lokalitu. Samostatně stojí-
cí strom, alej, sad či remízek má totiž odlišná 
pravidla výsadby, a  tak byl do výběru zařa-
zen dub červený, javor klen, jilm vaz a hrušeň 
polnička. Jak správně zasadit strom, aby se 
ujmul a rostl, barvitě účastníkům sázení po-
psal lesník a myslivec pan Jiří Rozsypal. Jeho 

odborný výklad se zájmem sledovaly nejen 
děti, ale i  dospělí, kteří zjistili, že celý pro-
ces sázení má určitý postup, který je nutné 
dodržet, aby strom správně rostl. Jako první 
byla s  tímto výkladem a  názornou ukázkou 
zasazena hrušeň. Aby se vysazené stromky 
ve větru moc nenakláněly a  nevyvracely se 
z kořenů, byly všechny zajištěny kůly a po-
pruhy proti větru.  

Samotné sázení bylo důkazem, že u  nás 
na Prchalově obyvatelé mají zájem na tom, 
aby naše malá obec vzkvétala. Tato pozitiv-
ní akce přispěla k mezigeneračnímu setkání 
lidí, a  tak sázeli všichni, ať už malí či velcí. 
Naše okolí v blízké budoucnosti zpestří po-
hled na volně stojící stromy. Ať už nás stro-
my ochrání před hlukem, prachem, větrem, 
zamezí erozi či pročistí vzduch u tunelu, je 
už teď jisté, že jsme tímto malým krůčkem 
nejen přispěli přírodě, ale vytvořili jsme 
i lepší místo pro náš život. 

Celá sobotní akce se nesla v pozitivní ná-
ladě, s úsměvem a radostí z toho, co dobré-
ho jsme vykonali. Tímto sázení na Prchalově 
z daleka nekončí!

Reportáž v 16. pořadu LTV Příbor:
https://www.televizepribor.cz/ 
2025/04/15/16porad202516tyden/



11

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA5/25

KLUBY, SPOLKY, ORGANIZACE

Domov Příbor má za sebou rekonstrukci kuchyně a jídelny
Martin Poruba, aktivizační pracovník Domova Příbor

Konečně, je hotovo! Domov Příbor na Ma-
sarykově ulici může zase poskytovat svůj pl-
nohodnotný provoz včetně přípravy vlast-
ních pokrmů, všech pravidelných aktivit 
a činností, které uživatelům přinášejí pocity 
radosti a  seberealizace. Důvodem značné-
ho omezení byla rozsáhlá a náročná rekon-
strukce kuchyně, jídelny a místností spoje-
ných s přípravou pokrmů. To vše se dělo za 
plného provozu zařízení. Cílem byla celková 
rekonstrukce vzduchotechniky a  zařízení 
kuchyně z důvodu opotřebení, zastaralosti 
a energeticky náročnému provozu. Součas-
ným trendům neodpovídalo špatné umístě-
ní digestoří, plynových kotlů na vaření, roz-
místění gastrotechnologického vybavení, 
kluzká podlahová krytina, odpady a mnohé 
další. Dle předběžných výpočtů má tímto 
krokem dojít ke snížení spotřeby energie 
o  71,251 KJ/rok, úspoře primární energie 
o  57, 848 MWh/rok a  úspoře emisí CO2 
o 19,656/rok. Vlastní realizace probíhala od 
října 2024 do března 2025. Investiční akce 
byla spolufinancována na základě dotační-

ho titulu z Operačního programu životního 
prostředí v předpokládané výši 50 % uzna-
telných nákladů. Druhou část hradil Domov 
Příbor z fondu investic posíleného o finanč-
ní prostředky Moravskoslezského kraje. 
Celkové výdaje činily 7 369 705 Kč.

A  nyní od čísel a  údajů k  samotnému 
průběhu rekonstrukce. Dotkla se přede-
vším stravování. Dvakrát denně bylo nutno 
dovážet jídlo a suroviny v gastronádobách 
služebním vozem z  kuchyně v  Domově 
Duha na Hřbitovní ulici v  Novém Jičíně. 
Pociťovali jsme, že převážené jídlo se nedá 
srovnat s pokrmy připravovanými na mís-
tě, zejména v  konečné úpravě. Omezena 
byla také možnost výběru ze dvou druhů 
jídel, což vzhledem ke kapacitě gastroná-
dob a  vozidla nebylo možné. Přesto nám 
Domov Duha, příspěvková organizace Mo-
ravskoslezského kraje, po dobu téměř pěti 
měsíců pomohl vyřešit problém se stravo-
vacím provozem a patří mu naše poděko-
vání. Dalším citelným zásahem do chodu 
Domova byla hlučnost a  prašnost, která 

během prací vznikala a  nebyla vůbec pří-
jemná. Do nejrušnějšího období spadaly 
práce na nové elektroinstalaci, odpadech, 
podlaze, obkladech a  mnohých dalších 
činnostech. Na místě je potřeba poděko-
vat pracovnicím úklidu, které se snažily 
neúnavně tuto situaci minimalizovat. Po 
ukončení stavebních prací započala mon-
táž nové vzduchotechniky a vybavení varné 
části kuchyně včetně zařizovacích před-
mětů. Společně s tímto procesem se začala 
zvelebovat také jídelna, která slouží záro-
veň jako společenská místnost. Po odstra-
nění původního PVC bylo nové linoleum 
navíc ošetřeno speciální lazurou proti opo-
třebení, výmalba doplněná dekorativními 
prvky, nové osvětlení šetrnější lidskému 
zraku a dvě nové kuchyňské linky a mno-
hé další vybavení. Současně byla vyměněna 
poškozená kuchyňská linka na oddělení ve 
2. nadzemním podlaží. 

Újmu v  podobě rekonstrukce pocítily 
také poskytované aktivizační činnosti, kte-
ré vyplňují volný čas uživatelů. Hobby dílna 
se proměnila ve výdejnu stravy, musela být 
vystěhována a vybavena jako plnohodnotná 
přípravna jídel. Pomůcky a potřeby k vyko-
návání aktivit byly sestěhovány na různá 
místa v Domově. Jídelna sloužící také k čet-
ným skupinovým aktivitám a kulturním ak-
cím byla z  důvodu hluku a  prašnosti vyu-
žitelná jen minimálně. Přesvědčili jsme se, 
že realizace aktivit nebyla slučitelná s ome-
zením, které zde panovalo. Samozřejmě 
jsme se snažili, aby uživatelům nebyly jejich 
oblíbené aktivity pozastaveny úplně. Často 
jsme je realizovali v provizorních podmín-
kách retro koutků na jednotlivých patrech, 
částečně v  zastavěném obývacím pokoji 
nebo individuálně na pokojích samotných 
uživatelů. Bohužel jsme byli díky omeze-
nému prostoru nuceni poskytovat činnosti 
menšímu počtu zájemců. Díky Bohu může-
me mluvit již o  minulém čase a  doufejme, 
že nyní již nic nenaruší plnohodnotné po-
skytování aktivit a  paní kuchařky budou 
v  nové kuchyni vařit s  láskou a  potěchou. 
V době, kdy vznikaly tyto řádky, docházelo 

Co se týče DNE S LUNOU aneb „S Lunou 
se nenudíte!“ 2025, chtěli bychom vám všem 
poděkovat, že jste s námi, projevujete nám 
přízeň a trávíte s námi svůj volný čas. Díky 
vám všem se posouváme dál a máme snahu 
se neustále zlepšovat. Děkujeme za spo-
lupráci městu Příboru, Kulturnímu domu 
Příbor, všem interním zaměstnancům, ale 

především velkému počtu externistů, bez 
kterých bychom nemohli mít tak pestrou 
nabídku kroužků a aktivit. A také děkujeme 
všem dětem a dospělým účastníkům, kteří 
se na 1. ročníku této naší velké akce podíleli 
jako nepostradatelní pomocníci na stano-
vištích nebo v rámci vystoupení, modero-
vání či jakkoliv jinak.

Více informací o  nás najdete na našich 
webových stránkách www.lunapribor.cz 
a na našich sociálních sítích.

Den s Lunou také v LTV Příbor –  15. pořad 
2025:
www.televizepribor.cz/2025/04/09/
15porad202515tyden/



12

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA 5/25

KLUBY, SPOLKY, ORGANIZACE

Zimní minitábor
Nikola Skálová

Letos se poprvé po několikaleté pauze 
uskutečnil zimní minitábor. Konal se o pro-
dlouženém víkendu 28. 2.  2. 3. Táborové 
téma se tentokrát týkalo příběhu jistého ze-
leného zlobra jménem Shrek.

Celé naše dobrodružství začalo na pří-
borském nádraží, odkud jsme se vlakem, 
autobusem a  posléze pěšky dopravili do 
Dětského bezbariérového centra Březi-
ny v  Kateřinicích u  Vsetína. Ještě v  pátek 
jsme se ubytovali a  natočili videoklipy na 
známé české písničky, ale s postavami z již 
zmíněné pohádky. Největší přízeň divá-
ků i  odborné poroty sklidilo video na pí-
seň „Jožin z bažin“. Večer se promítal film  
Shrek.

Další den byl plný aktivit a soutěží. Ať už 
šlo o stavění Shrekova domku, či zachraňo-
vání spanilé princezny Fiony, do všech her 
se děti pouštěly s velkým nadšením. Večer 
se také uskutečnila čajovna s velkým výbě-
rem doprovodných aktivit. 

Neděle však nadešla rychleji, než by nám 
bylo milé, a  tak nastal čas balení, uklízení 

a dalšího balení. Cesta zpátky byla namáhavá, 
ale myslím, že staré rčení má pravdu – všude 

dobře, doma nejlíp. Tak či onak mohu s potě-
šením konstatovat, že akce se velmi povedla.

Jarní tvoření na Hájově potěšilo děti i rodiče
Michaela Novobilská

V sobotu 29. března 2025 se na Hájově ko-
nala oblíbená akce pro děti – „Jarní tvoření“ 
pořádané Ligou žen a  Osadním výborem 
Hájov. Letos se sešlo 35 nadšených malých 
tvůrců, kteří si užili krásné odpoledne plné 
fantazie, barev a radosti.

Pro děti bylo připraveno šest kreativních 
stanovišť, kde si mohly vyzkoušet různé 
techniky a materiály. Vyráběly jarní dekora-
ce, malovaly na vajíčka, tvořily papírové vě-
nečky a mnoho dalšího. Každé dítě si domů 
odneslo nejen vlastní výrobky, ale i spoustu 
zážitků.

Atmosféra byla úžasná – všude panoval 
smích a nadšení. Rodiče se do tvoření často 
zapojili také a společně s dětmi si užili pří-
jemný čas. 

Děkujeme všem, kteří pomohli s organi-
zací, a hlavně dětem za jejich krásné výtvo-
ry a nadšení! Už teď se těšíme na příště.

v Domově k posledním detailním úpravám 
a opětovnému zvelebování společných pro-
stor v  podobě poliček, obrázků, květinové 
výzdoby…

Děkujeme všem uživatelům za trpělivost 
a vážíme si toho, že společně s námi tohle 
martýrium zvládli a  přečkali. Děkujeme 
také všem, kteří nám byli po celou dobu 

podporou. Věříme, že to naši službu učiní 
kvalitnější a silnější tak, abychom měli zase 
jediný společně cíl – spokojenost našich 
uživatelů.



13

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA5/25

KLUBY, SPOLKY, ORGANIZACE

Život seniorů na Hájově v roce 2024
Marcela Sýkorová

Nový rok 2025 jsme zahájili výroční schů-
zí, která proběhla hned začátkem ledna. 
Jak už to tak bývá, na výroční schůzi jsme 
hodnotili naše akce v  minulém roce 2024. 
I  když nás do klubu chodí celkem 21, na 
akce to byl rok vydařený.

Scházíme se každou středu v  salónku 
obecního domu, kde máme hezké prostře-
dí a kde je k dispozici i kuchyňka k uvaření 
čaje nebo kávy. Staráme se o květinovou vý-
zdobu oken celého obecního domu, včetně 
výsadby a  pravidelného zalévání po celé 
léto.

A teď k těm akcím.
V  únoru jsme uspořádali večírek, který 

nám vynahradí „malý ples“. Usmažíme říz-
ky, připravíme si jednohubky a nechybí ani 
tombola, ve které každý vyhraje. Užijeme si 
to a spokojeni odcházíme domů.

Ještě v únoru se někteří členové zúčast-
nili policejní přednášky v  Kulturním domě 
v Příboře.

Březen – ten patří oslavě MDŽ, kterou si 
taky užijeme. Přichystáme domácí chlebíč-
ky a od mužů dostane každá žena kytičku. 
Je to milé a vždy to potěší.

Ještě v  březnu jsme obdrželi pozvánku 
na policejní přednášku „Senior v dopravě“, 
které jsme se opět zúčastnili.

A  ještě byla v  tomto měsíci jedna poda-
řená akce, a  to, že nás senioři z  Příbora 
pozvali na zájezd do Polska. Jelo se autobu-

sem, nakoupili jsme si, utratili a unaveni se 
vrátili domů. Děkujeme a těšíme se na další 
společnou akci.

A  už je tu duben a  s  ním Velikonoce. 
Tatary a  voda nechybí a  malované vajíčko 
a štamprle taky ne. 

Na květen většinou vychází Svatý Duch, 
a  to je tradice smažení vaječiny. Smažíme 
na ohni venku pod pergolou, vaječina se 
vždycky podaří a smažíme ze 100 vajec.

V červnu jsme si vyjeli na výlet na Hostýn. 
Jeli jsme vlastními auty, počasí nám přálo 
a všichni jsme byli spokojeni.

Moc hezká akce byla i  v  červenci, kdy 
jsme si opět auty zajeli do Bartošovic do 
restaurace „Na rybníku“, kde jsme měli ob-
jednané pstruhy. Počasí se vydařilo, seděli 
jsme venku pod pergolou na hladině rybní-
ka, a bylo tam hezky, jen trochu foukalo. Na 
chuti pstruhů to ale neubralo.

A už je srpen, léto se blíží k svému závěru, 
tak jsme ještě využili teplého počasí a ven-
ku si opekli špekáčky. Venkovní akce jsou 
moc fajn, i když je s nimi více práce. Ale je 
to změna a moc si to užíváme. 

Srpen na Hájově každoročně patří pouti, 
tak je tu ještě další akce. Tradice je tradice 
a ta se musí dodržovat. Usmažili jsme řízky, 
udělali domácí bramborový salát, posedě-
li, zapili to pivem a spokojení, že jsme ještě 
schopni zorganizovat takové pohodové od-
poledne, jsme odcházeli domů.

Říjen je na akce bohatý. Pro velký úspěch 
jsme zopakovali návštěvu Bartošovických 
rybníků a zajeli si opět na pstruhy. Protože 
už bylo chladno, poseděli jsme si v restau-
raci a cestou domů jsme se stavili v Kuníně 
na zámku, kde právě probíhala výstava kvě-
tin, hlavně mečíků.

V říjnu slavíme na Hájově krmáš – krásná 
akce, která k nám Hájovjanům patří.  Uvařili 
jsme „knedlo, vepřo, zelo“, k  tomu pivíčko 
a podpořili tím krmášovou atmosféru.

V listopadu už je zima, tak už nikam ne-
jezdíme, ale snažíme se nějakým způsobem 
zpestřit středeční posezení. Jednu středu 
jsme usmažili langoše, druhou středu – na 
Ondřeje – uvařili vařonku. Ta se vždy pove-
de a všichni si pochutnají.

Je tady prosinec a s ním se blíží Vánoce. 
To už nic neplánujeme. V  klubu si nazdo-
bíme stromeček, oprášíme Betlém a těšíme 
se na svátky.

Kromě těchto zmíněných akcí ještě sla-
víme kulaté a půlkulaté narozeniny našich 
členů. Myslíme si, že i přesto, že nám všem 
léta přibývají, stále ještě je náš program 
dost pestrý a  stále něco podnikáme, pro-
tože je dobře mít kam jít, posedět s přáte-
li a  zavzpomínat. Byli bychom ovšem rádi, 
kdyby nás přibývalo, ale prozatím se nám 
nedaří naše řady rozšiřovat.

To byl v kostce život hájovských seniorů za 
uplynulý rok a teď s chutí vstříc roku 2025.

Tenisový klub Příbor, z.s.,
nabízí sportovní veřejnosti možnost hraní 
na tenisových kurtech v Příboře.
Kurty jsou pro veřejnost otevřeny od pondělí 5. května 2025 
denně od 9°° do 19°°hodin. 
Rakety a míčky je možno zapůjčit u správce.
Hraní je nutno objednat předem přímo na kurtech (za bývalou 
restaurací MEXIKO) nebo na telefonu 739705255.



14

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA 5/25

HISTORIE

Klokočovský most byl ještě 6. 5. 1945 provizorně opraven.

Pak v místě dnešního parčíku na nábřeží Rudoarmějců.

Náměstí v Příboře.A do třetice šli přes Lubinu z Benátek do Nádražní ulice.

Pamětnice z jednoho z domů na náměstí si vzpomíná, že hned ráno 6. 5. 1945 byl z radnice sundán hákový kříž a na domech na příborském náměstí 
zavlály československé vlajky i vlajky sovětské. Vše zachytil tehdejší pan fotograf Josef Víta, jeho snímky jsou součástí archivu města Příbora.

Katolický dům, dnes Kulturní dům, byl velmi brzy díky aktivitám Družstva 
Katolický dům opraven.

Vojska Rudé armády vstoupila do města z Klokočova – přibližně v místě 
dnešní sběrny.



15

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA5/25

HISTORIE | ŠKOLY A ŠKOLKY

Co se děje u nás ve škole
Mgr. Dana Lišková, za pedagogy ZŠ Jičínské Příbor

V  březnu naše šesťáky a  sedmáky čekaly 
v  příborské knihovně hned dvě besedy se 
známými českými spisovatelkami. Iva Pro-
cházková sedmáky seznámila s  významný-
mi mezníky svého života a poté je zasvětila 
do děje jedné ze svých nejznámějších knih 
s  názvem Uzly a  pomeranče. Nakonec od-
povídala na zajímavé dotazy týkající se 
mimo jiné zdrojů její inspirace nebo práce 
na nejnovějším titulu.

O týden později se naši šesťáci vydali na 
besedu se spisovatelkou Petrou Soukupo-
vou. Na začátku programu četla autorka 
ukázku z  knihy Klub divných dětí. Hned 
poté se už naplno rozproudila debata. Naši 
šesťáci kladli celou hodinu neúnavně dotazy 
a paní Soukupová na ně trpělivě odpovída-
la. Překvapila nás zejména svou otevřeností 
a skromností. Děkujeme Městské knihovně 
v Příboře za organizaci obou besed.

Březen je u nás na škole měsíc recitace. 
Děti se učí soustředit na správnou výslov-
nost, tempo, pauzy, prožitek. Zkrátka jak to 
udělat, aby svým hlasem a projevem zauja-
ly. Na prvním stupni se naštěstí vždy najde 
dost dětí, které mají rády výzvy a nebojí se 
recitovat i před širším publikem. O to těžší 
pak bývá vybrat ty, kteří postoupí do kola 
okrskového. Porotu svým výkonem nejvíce 
zaujali Ema Fišerová, Mariana Lišková, Ma-
riana Kaplanová a  Matěj Chalupa. Na dru-
hém stupni je situace trochu jiná. Těch, co 
by šli odvážně poměřit síly, byť jen do škol-
ního kola, je, co by na prstech rukou spo-
čítal. O to více si ceníme každého zájemce! 
Bohužel, nemohou vyhrát všichni, a tak do 
okrskového kola nakonec postoupil Kryštof 
Chalupa, Amálie Lišková, Vojtěch Ražnok 
a David Grozman. Na svatého Josefa pak na 
finalisty z  nižšího a  vyššího stupně čekalo 
okrskové kolo ve středisku volného času 
Luna v Příboře. Klání to bylo napínavé a vý-
sledky byly dechberoucí –  dvě první mís-
ta pro Davida Grozmana a Amálii Liškovou 
a dvě druhá pro Kryštofa Chalupu a Maria-
nu Liškovou.

Na naší škole se vyučuje anglický jazyk 
již od 1. třídy. V  hodinách se zaměřujeme 
ve velké míře na komunikační dovednosti 
žáků. Rozvíjíme i  porozumění textu a  po-
stupně budujeme knihovničku beletristic-
kých knih v  anglickém jazyce. Snažíme se 
také seznámit žáky se základními reáliemi 

80 let – 6. 5. 1945, osvobození Příbora,  
konec 2. sv. války ve městě
Irena Nedomová

V  Měsíčníku si pravidelně připomínáme 
výročí osvobození, konec 2. světové války 
v Příboře. Mnohé bylo vyřčeno, připomíná-
no, mnohé se opakovalo. Dnes cituji.

František Marušan (1919–1990) vlastivěd-
ný regionální pracovník ve své práci „Odboj 
na Příborsku 1914–1918, 1938–1945“ (spolu-
pracoval na ní s Hynkem Krestou) napsal:

„...Ve večerních hodinách (5. května) zapo-
čal boj o město. Bojovalo se nejdříve o les Osi-
činu nad Klokočovem. Hlavním opěrným bo-
dem Němců byla Hončova hůrka, na níž měli 
Němci kulomety a dobře maskovanou pozo-
rovatelnu. Německé velitelství pro úsek Hon-
čovy hůrky bylo ve statku Bohuslava Michny 
čp. 64 v  Klokočově. Ve 21.30 hod. pronikla 
sovětská hlídka od Osičiny do domu čp. 185 

Jana Jařabáče v Klokočově. V noci z 5. na 6. 
května ostřelovala Rudá armáda ostravskou 
silnici a  německé dělostřelecké posice... Po 
půlnoci začali Němci ustupovat od Hončovy 
hůrky k Příboru. Němečtí vojáci se již nebrá-
nili a snažili se získat za zbraně civilní oděv, 
potraviny nebo peníze. Kolem jedné hodiny 
po půlnoci Němci vyhodili do povětří železo-
betonový klokočovský most, zapálili dřevěný 
most u nádraží a Katolický dům. Vypravuje 
se, že Josef Jeřábek, továrník topič, bydlící 
ve Vésce čp. 43, chtěl zachránit most, vyšel 
z  domu, ale cestou byl zasažen střepinou 
granátu a do 24 hodin zranění podlehl. So-
větští vojáci, pronikající od Osičiny a Hájku, 
objevili se hromadně v  Klokočově 6. května 
před 5. hodinou ranní, přebrodili Lubinu nad 

Klokočovským splavem a postupovali k měs-
tu. Současně pronikaly k Příboru i vojenské 
jednotky od Hájova a Rychaltic.“

1945 
6. 5.  utvořen národní výbor, první na okrese
9. 5.  první velký průvod na oslavu konce 
války, na náměstí
17. 5.  slavnostní zahájení vyučování v obec-
né a měšťanské škole
28. 5.  poštovní úřad obnovil svoji činnost
9. 6.  prošel městem transport asi dvou 
a půl tisíce německých zajatců
17. 6.  promenádní koncert hudby Jindřicha 
Pukovce na náměstí 
18. 7.  první valná hromada TJ Sokol po vál-
ce za účasti 93 členů



16

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA 5/25

ŠKOLY A ŠKOLKY

Vstup do světa umění
Kolektiv ZUŠ Příbor

Druhé pololetí letošního 
školního roku je v  ZUŠ 
Příbor opět plné pest-
rých uměleckých zážit-
ků, novinek i  radosti ze 
společného tvoření. Od 
února žáci i pedagogové 
nelení – soutěží, kon-

certují, pořádají akce a zapojují se do života 
města i regionu.

Do pedagogického týmu přijal pan ředi-
tel MgA. Pavel Debef, Ph.D., dvě nové tvá-
ře, které obohatily výuku houslí (Bc. Klára 
Šindelková) a kytary (Vladimír Veselý, DiS.). 
Nové zážitky přinesla i  vystoupení pěvec-
kého sboru Valentinek, který se letos po-
prvé představil na Veselení a  mši o  pouti 
sv. Valentina, a  navíc si užil svou historic-
ky první přespávačku ve škole – děti si tuto 
nezapomenutelnou noc plnou hudby a her 
nemohly vynachválit. Skvělou atmosféru 
přinesl i  společný koncert tří uměleckých 
škol v netradičních prostorách Muzea Tatra 
v Kopřivnici.

Velkou kapitolou jsou soutěže a přehlíd-
ky. Ať už se jednalo o zpěv, hru na decho-
vé a klávesové nástroje, kytaru nebo tanec, 
žáci naší školy si odnášeli nejen ocenění 
a postupy do okresních a krajských kol, ale 
především zkušenosti a chuť tvořit dál. Le-
tos poprvé jsme se také zapojili do online 
soutěže Litvínovské Dřevobraní. Zvláštní 
zmínku si zaslouží i  naše účast v  meziná-
rodní soutěži Pianoforte per tutti, kterou 
jsme navíc spolupořádali přímo v  krásném 
refektáři piaristického kláštera v Příboře.

Vedle intenzivních soutěžních a přehlíd-
kových aktivit se v  březnu žáci hudebně 
zapojili rovněž do života města a přilehlých 
obcí – ať už v rámci Mezinárodního dne žen 
v Alzheimer Home Kateřinice, na vítání ob-
čánků v Příboře, nebo v Seniorcentru OASA. 
O zdraví a péči o hlas jsme si mohli povídat 
na dubnové přednášce hlasového pedagoga 
Daniela Poledňáka.

A  co nás čeká? V  květnu nás potěší tra-
diční Koncert ke Dni matek, vystoupení ma-
žoretek na Prvomájovém koncertu i projekt 

„ZUŠka dětem“ pro nejmenší v mateřských 
školách. V  rámci tzv. ZUŠ tour navštívíme 
také okolní školky, kde našim malým po-
sluchačům přiblížíme svět hudby a  umění. 
A  stejně tak rádi přivítáme děti z  příbor-
ských mateřských i základních škol, které za 
námi zavítají přímo do naší školy – poznat 
nástroje, prostory a  třeba i  objevit vlastní 
talent.

Koncem května pak zazní tóny Klavírní 
přehlídky, a  především závěrečného kon-
certu v piaristických zahradách – ten pro-
běhne 27. května v  rámci celostátní akce 
ZUŠ OPEN a srdečně na něj zveme všechny 
příznivce naší školy.

Aby se příběh školy mohl psát i v dalším 
školním roce, těšíme se na nové talenty. Při-
jímací zkoušky do hudebního, výtvarného 
i tanečního oboru proběhnou 2., 3. a 4. červ-
na v ZUŠ Příbor a 2. června v ZŠ Petřvald.

Školní rok pak zakončíme s  úsměvem – 
a s hudbou – 24. června na Rodinném kon-
certu, který spojí malé i  velké interprety. 
Protože právě hudba je to, co nás propojuje.

Naši učitelé vyjíždějí s Erasmem +
Ing. Eva Vystrčilová, zástupce ředitele pro 2. stupeň ZŠ Npor. Loma Příbor

Jaro 2025 je tady a s ním také první výjezdy 
učitelů Základní školy Npor. Loma v rámci 
projektu Erasmus+. Nejdříve se dva z nich 
vydají do Říma, a  to ekologickou cestou, 
budou tedy cestovat vlakem tam a autobu-
sem zpět. Vzdělávat se budou na kurzech 
pro ekologickou udržitelnost a  použití AI 
ve výuce. Hned v květnu pak jedou dvě paní 

učitelky na Maltu a do Španělska. Tentokrát 
je jejich cílem metodický kurz pro jazykáře 
a  kurz rozvoje profesních dovedností za-
měřený na nové přístupy ve výuce. V červ-
nu dvě paní učitelky jedou také na Maltu, 
kde budou navštěvovat kurzy orientované 
na metodiku výuky anglického jazyka a na 
zvyšování jazykové úrovně. Další paní uči-
telka pojede na Island na kurz k  novým 
přístupům ve výuce z pohledu islandského 
školního systému. Hned poté, co se rozdají 
vysvědčení, letí dvě paní učitelky na Maltu 
na jazykový kurz a  kurz metody zapojení 

anglického jazyka do výuky s názvem CLIL. 
V červenci pak dva naši učitelé míří znovu 
na Island, a to na ekologický kurz a na kurz 
inovativních metod ve výuce. Další výjez-
dy jsou plánovány na podzim. Nezbývá než 
dodat  hodně štěstí na našich cestách. 
Žáci naší školy se pak mají na co těšit, pro-
tože vše, co se naučíme, použijeme přímo 
ve výuce. 

Za obsah sdělení odpovídá výlučně autor. 
Sdělení nereprezentuje názory Evropské 
komise a  Evropská komise neodpovídá za 
použití informací, jež jsou jeho obsahem.

anglicky mluvících zemí. Už čtvrtým rokem 
si připomínáme prožitkovým způsobem 
i  různé britské tradice. Naše masopustní 
úterý (den před Popeleční středou) sla-
ví Britové jako Pancake Day (neboli Pala-
činkový den), kdy se koná tradiční závod 
v běhu v zástěře s palačinkou. U nás sou-
těží družstva jednotlivých tříd a  vítězové  
1. a  2. stupně se utkají s  družstvy učite-
lů. Letos zvítězilo družstvo Draci ze 4. B 
a družstvo Brambor Štrůdl z 9. B nad týmy 
učitelů 1. a 2. stupně. 17. března každoročně 

slaví Irové po celém světě svátek svého pa-
trona svatého Patrika. V ten den je snad vše 
zelené – od oblečení, přes pivo až po řeku. 
My ten den soutěžíme o „nejzelenější“ tří-
du v počtu kousků oblečení a doplňků. Na 
dvoře si pak celá škola společně zatančí  
irský tanec.

Ve středu 26. 3. 2025 proběhla v Ostravě 
na VŠBTU Fakultě stavební soutěž ve stav-
bě mostů pod názvem „Bridge Builder Con-
test“. Této soutěže se zúčastnily i dva týmy 
složené z  žáků naší školy, kteří navštěvují 

7.  ročník. Žáci měli k dispozici 300 dřevě-
ných špejlí a jejich úkolem bylo během pěti 
hodin z těchto špejlí postavit most, který 
bude mít co největší nosnost. Na závěr sou-
těže proběhla zátěžová zkouška mostů, kte-
rá rozhodla o pořadí. Soutěže se zúčastnilo 
celkem 90 týmů a  jeden z  našich týmů se 
umístil v první desítce.  

V  květnu 7. 5. 2025 naši školu čeká Den 
otevřených dveří, na který tímto všechny 
srdečně zveme.



17

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA5/25

KULTURNÍ INFORMACE

Spisovatelky Karin Lednická a Petra Soukupová 
v Příboře
Elena Fialová, Městská knihovna Příbor

Dne 20. 3. 2025 přijala pozvání městské 
knihovny talentovaná česká spisovatelka 
Karin Lednická. Tato akce byla pořádána 
v  Kulturním domě. Karin Lednická je zná-
má především pro svou románovou trilogii 
„Šikmý kostel“ a román „Životice“. Její ote-
vřenost a  vášeň pro psaní a  až detektivní 
pátrání po osudech ne zase tak dávných 
událostí oslovily mnohé z přítomných, kteří 
měli možnost klást dotazy a diskutovat o je-
jích tématech. Po vystoupení paní Lednické 
a krátké přestávce se konala autogramiáda.

Hned následující den 21. 3. se Městská 
knihovna Příbor stala místem setkání s dal-
ší známou českou spisovatelkou Petrou 
Soukupovou, která přijela na besedu s žáky 
šestých tříd ZŠ Jičínské a žáky sedmé a de-
váté třídy ZŠ Npor. Loma. Petra Soukupová 
umí ve svých knihách citlivě zachytit život-
ní situace a emocionální prožitky dětí.  Spi-
sovatelka žákům přiblížila nejen své knihy, 
ale také proces psaní a své vlastní literár-
ní začátky. Březen — měsíc čtenářů v naší 
knihovně tedy proběhl ve znamení těchto 
dvou akcí a návštěv malých čtenářů z ma-
teřských i  základních škol a věříme, že se 
nám tak daří podporovat společenský vý-
znam a prestiž četby.

Centrum tradičních technologií Příbor – květen 2025
Výstava do 31. 5. 2025
TMA JAK V PYTLI. O tom, jak se kdysi svítilo…
Výstava věnovaná historickým formám sví-
cení a  rozdělávání ohně je postavena na 
muzejních sbírkových předmětech a  ex-
perimentech Centra tradičních technolo-
gií Příbor. Velké množství světla, které nás 
dnes ve dne v noci obklopuje, nebylo v mi-
nulosti vůbec samozřejmostí a světlo a tma 
představovaly pro naše předky mnohem 
větší kontrast.

PŘIPRAVUJEME V ČERVNU
Sobota 28. 6. 2025, 9–17 hodin
Mezinárodní setkání přadlen v  CETRAT 
Příbor III

Tvůrčí setkání českých, moravských, slezských, 
slovenských a  polských přadlen i  přadláků 
v CETRAT Příbor 2025 již potřetí a  tentokrát 
s podtitulem: MIMO DAV, ALE NE O SAMOTĚ!

Akci pořádá Muzeum Novojičínska ve své 
pobočce v  Centru tradičních technologií 
v Příboře a město Příbor. Setkání se uskuteční 
v krásné piaristické zahradě náležící k budově 
bývalého kláštera, ve které CETRAT sídlí.

Mezinárodního setkání přadlen a přadláků 
v CETRAT Příbor se zúčastní přes 100 přad-
len a přadláků z různých koutů České i Slo-
venské republiky a také z Polska, kdy budou 
příst na kolovratech, vřetánkách a  dalších 
nástrojích používaných v minulosti na ruční 
zhotovování nití.

O hudební doprovod se postarají dvě cimbá-
lové muziky POŠTÁR a VEDROVCI.

Otevírací doba muzea
Úterý, středa, čtvrtek
9:00 – 12:00; 13:00 – 16:00
sobota
9:00 – 12:00; 12:30 – 17:00

Státní svátky v květnu
Čtvrtek 1. 5.  
otevřeno 9:00 – 12:00 12:30 – 17:00
Čtvrtek 8. 5.  
otevřeno 9:00 – 12:00 12:30 – 17:00

Od 12. do 23. května bude městská knihovna uzavřena
Z důvodu provedení revize knihovního fondu daného zákonem o knihovnách bude městská knihovna ve dnech 12. až 23. května 2025 pro 
veřejnost uzavřena. Výpůjčky budou v tuto dobu automaticky prodlouženy. Půjčování eknih a eaudioknih bude možné.
Děkujeme za pochopení.



18

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA 5/25

KULTURNÍ INFORMACE

Knižní novinky na měsíc květen
Elena Fialová, Městská knihovna Příbor

Novou detektivku S  názvem Letní sluno-
vrat napsala naše oblíbená autorka Mi
chaela Klevisová. Mladý pár najde v zapadlé 
jihočeské vesnici nový domov. Zdánlivou 
idylu však Kamile a Filipovi po letním slu-
novratu naruší vražda. Souvisí s neštěstím, 
ke kterému v  místech opředených legen-
dami o  tajemných rituálech došlo před 
mnoha lety? Skrývají se odpovědi na otáz-
ky ve staré chalupě po Kamiliných příbuz-
ných? Jindřichohradecká vyšetřovatelka 
Tereza Fabiánová začne rozkrývat velice 
zamotaný případ…

Scarlett Wilková v  novém románu 
Vekslačka poutavě popisuje naši ne tak 
dávnou historii. Doktorská dcerka Alma, 
zvyklá na život ve velké vile, se po vy-
hlášení měnové reformy v  poválečném 
Československu najednou ocitla v  malič-
kém přízemním bytě se dvěma babičkami 
a  špatným kádrovým profilem. Alma ale 
nebyla holka, co sedává s  rukama v  klíně 
a  postupně se v  časech totality vlastními 
silami vydrápala mezi nejbohatší stínovou 

elitu. Žila v pohádkovém luxusu, ale nejvíc 
toužila po něčem, co nejde koupit…

Norský spisovatel Jo Nesbø napsal volné 
pokračování thrilleru Království s  názvem 
Král. Carl a  Roy Opgardovi dosáhli všeho, 
čeho ve vesnici, jako je Os, dosáhnout moh-
li. Carl řídí luxusní wellness hotel, zatímco 
majitel benzínky Roy tu hodlá vybudovat 
zábavní park s  horskou dráhou. Plánova-
ná přeložka silnice je však může připravit 
o  vše  – a  tak si zase jednou musí ušpinit 
ruce. Na krk jim navíc dýchá místní policejní 
náčelník, který má na dosah důkaz o tom, že 
bratři stojí za sérií podezřelých úmrtí. 

Do tajemného světa klášterů nám dává 
nahlédnout Petra Dvořáková v novém romá-
nu Návrat. Jana je přesvědčená, že její víru 
nemůže zlomit vůbec nic. Vstupuje mezi 
sestry plná nadějí, odhodlání, ale i  iluzí. Ty 
se začínají s každodenním řeholním životem 
plíživě drolit. Jana musí znovu potěžkat svůj 
nenaplněný vztah k Viktorovi, ale především 
si odpovědět na otázky, jež do jejího života 
vnáší záhadná a  nespoutaná Karin. Janina 

představa o tom, jak vypadá skutečná láska, 
se dramaticky mění a rozostřuje…

Román s  prvky hororu Meluzína Jar-
mily Stráníkové je plný děsivých historek 
a záhadných zmizení. Říká se, že mrtvé je 
lepší nechat spát. Pokud si jich nevšímá-
te, odejdou a budou zapomenuti, jenomže 
u  tohoto domu to prostě nefunguje. Když 
se Monika Šeberová rozhodne splnit si sen 
o  renovaci opuštěné prvorepublikové vily, 
ještě netuší, že ji čeká mnohem víc než 
oprýskané zdi a  harampádí. Dům skrývá 
tajemství a ta se odmítají nechat pohřbít.

Německá autorka Claire Paulinová v  ro-
mánu Blanche Monetová a  záře leknínů 
zavede čtenáře do Paříže roku 1876. Rodina 
jedenáctileté Blanche je na mizině. Její otec, 
známý sběratel umění a  mecenáš Clauda 
Moneta, si žil nad poměry. Blanche, její matka 
a  sourozenci se stěhují k  rodinnému příteli 
Monetovi, do jehož obrazů se dívka okamžitě 
zamiluje. Povzbuzovaná Monetem se chopí 
štětce. Její štěstí však netrvá dlouho, protože 
rodinu brzy zasáhnou těžké rány osudu.

Velikonoční koncert 
v kostele sv. Valentina
Judita Šprochová

V neděli 4. května 2025 v 17.00 hod. se v kostele 
sv. Valentina uskuteční koncert s názvem „Nebem 
překvapená“.

Vážení hudební přátelé, přijměte pozvání na mimořádný hudební 
projekt. Ve velikonočním čase si budete moci vyslechnout strhující 
příběh ženy, která dostala druhou šanci. Ve smrtelném nebezpečí 
se setkává s mužem, který mění její odsouzení na smrt v budouc-
nost bez viny a výčitek. A této šance se ona chopí!

Hudební dramatizace příběhu Máří Magdalény v podání pěvec-
kého sboru, komorního orchestru a přednesu vás vtáhne do děje 
jejího životního příběhu.  

V  Příboře zazpívá 45členný Pěvecký sbor Ireny Szurmano-
vé z  Třince se znamenitými sólisty /mj. Ivo Hrachovec – sóli-
sta Státní opery Praha, Magdaléna Rovenská – sólistka NDMS 
v Ostravě/. Zahraje komorní orchestr složený z členů Janáčkovy 
filharmonie Ostrava a hostů. Diriguje Tomáš Stanček. Autorkou 
hudby a  improvizací je hudební skladatelka Irena Szurmanová, 
která rovněž koncert doprovází na klavír.

Vyprávění Máří Magdalény přednese herečka pražských divadel 
Eva Kodešová.

Tento koncert se uskuteční ve spolupráci s  Římskokatolickou 
farností Příbor. Srdečně vás zveme.

Vstupné dobrovolné
www.hudbajedar.cz
www.nebemprekvapena.cz



19 INZERCE A POZVÁNKY

Sběratel s více než 30letou praxí  
koupí a bezplatně ohodnotí  
starožitnosti všeho druhu,

např. obrazy, mince, zlato, hodiny, 
porcelán a další starožitnosti. 
Platím vždy hotově na místě. 
Nejlepší ceny od sběratele!

732 961 266

UZÁVĚRKY MĚSÍČNÍKU
KVĚTEN–ČERVENEC 2025

středa 14. 5.
pátek 13. 6.

pondělí 14. 7.

Veškeré příspěvky zasílejte prosím elektronicky vždy do 
stanoveného data konkrétního vydání Měsíčníku města 

Příbora do 14:00 hod. odpoledne na tic@pribor-mesto.cz. 
Příspěvky, které obdržíme po stanoveném datu a hodině, budou 

automaticky zařazeny do následujícího vydání. Děkujeme 
a budeme se velmi těšit na Vaše příspěvky i spolupráci s Vámi.

Prvomájový koncert

Město Příbor a Lašský dechový orchestr Vás
srdečně zvou na Prvomájový koncert.
Spoluúčinkuje Aplomb - mažoretky ZUŠ Příbor.

Změna programu vyhrazena

1. 5. 2025 v 10:00 
Městský park Příbor

Zvířecí stezka
1. 5. 2025 – 31. 5. 2025
Trasu stezky naleznete na mapě

Máte rádi zvířata? Chcete se o nich dozvědět něco nového? Pak je
tato zvířecí stezka právě pro Vás. Mapu trasy naleznete na FB
stránkách knihovny nebo na www.knihovnapribor.cz. Zde si můžete
stáhnout i soutěžní kartičku nebo si ji vyzvednout osobně v knihovně.
Vyluštěnou tajenku doneste do knihovny, bude na Vás čekat malá
odměna. 

pořadatel výstavy

Žena a domov

Stavba - Teplo 
Energie - Zahrada



20  INZERCE A POZVÁNKY

7. 5. 2025 | 15-18

vystoupení
15:30 koncert*
16:00 taneční  vystoupení
16:30 položení  kyt ice 
k památníku obětem
světových válek

DEN
OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ

ZŠ PŘÍBOR JIČÍNSKÁ VÁS ZVE NA

workshopy
občerstvení
prodej  sazenic

knižní  bazar

*Koncert  bývalých i  současných žáků ZŠ Příbor Jičínská ve spolupráci  s  ZUŠ Příbor

prezentace dí len čtení  
a psaní

ukázky ročníkových
projektů

Srdečně Vás zveme na

Koncert pro maminky

7. 5. 2025
v 17:00

v refektáři
piaristického

kláštera

www.zuspribor.cz

Základní umělecká škola Příbor
zuskapribor

Výtěžek z dobrovolného vstupného podpoří děti ZUŠ Příbor 
prostřednictvím spolku ProArt – Spolek ZUŠ Příbor.

Dámský klub
6. května 2025 v 16 hodin
Městská knihovna Příbor

Zveme Vás na posezení u kávy či čaje do městské
knihovny. Budeme vyrábět brož, přineste si různé
perličky, korálky, jehly, nitě. 

Změna programu vyhrazena

80. výročí
osvobození

Město Příbor Vás zve na pietní akt k 80. výročí
osvobození u pamětní desky „Vlastencům 
a osvoboditelům” před radnicí na náměstí S. Freuda.

5. 5. 2025 v 17:00
u pamětní desky před radnicí



21 INZERCE A POZVÁNKY

15. 5. 2025 - 17:00 
Refektář piaristického kláštera Příbor

Město Příbor a PharmDr. Pavel Grodza Vás srdečně zvou na přednášku
Miroslava Demela „Nedořečené říkánky” v rámci cyklu Barevné čtvrtky 
v refektáři, za hudebního doprovodu žáků ZUŠ Příbor.

Miroslav Demel

50 Kč

Procházka městem
Historie a současnost Příbora

Z kláštera uličkami přes historické centrum a farní
kostel Narození Panny Marie do piaristických
zahrad. 
Provází Irena Nedomová.
Vstupné 50 Kč zakoupíte v info centru, popř.
online www.pribor.eu

Změna programu vyhrazena

24. 5. 2025 v 9:00 
sraz u piaristického
kláštera

 Klub Českých turistů Příbor 
pořádá ve dnech 

16. 5. - 18. 5. 2025 autobusový zájezd

PRAHA
Cena zájezdu: 4 000 Kč – členové KČT, 
  4 300 Kč – nečlenové
   700 Kč – děti KČT, 4 000 Kč – děti
V ceně je doprava, polopenze a ubyt. v hostelu Prague 
Přívozní 1562/1 Praha 7. V ceně není hrazeno vstupné
   
Odjezd:  16. 5. Kopřivnice ČSA 4.40, Příbor u Tatry 4.50, 

Příbor „Sokolovna“ 5.00 hod.
Návrat: 18. 5. Příbor „Sokolovna“ do 2200 hod.

Program: 
16. 5.  Praha Letňany výstava Tutanchamon, jeho hrobka 

a poklady (vstupné je 350 Kč, pro důchodce je 
270 Kč, dítě 200 Kč), nebo Výstaviště Letňany PVA 
expo Praha, ubytování a večeře.

17. 5.  procházka Prahou s průvodcem (10-16 hod.)
18. 5.  od 10 hod. Národní muzeum – den otevřených 

dveří, vstup zdarma.

Přihlášky a platba: nejpozději do 5. 5. 2025
Vladimír Bilský, e-mail: 1.kctpribor@email.cz,  
tel.: 737 375 203
Platit můžete po domluvě na kontaktní adrese nebo na 
účet KČT 1762515339 / 0800 (nutno uvést datum akce 
nebo název akce).



22  INZERCE A POZVÁNKY

Přijímací 
zkoušky

Základní umělecká škola Příbor vás zve na

ZUŠ Příbor
pondělí 2. 6. 14:00–17:30

úterý 3. 6. 14:00–17:30
středa 4. 6. 14:00–17:30

pobočka Petřvald
2. 6. 14:00–17:30

Základní umělecká škola Příbor

+420 602 572 983
sekretariat@zuspribor.cz

zuskapribor www.zuspribor.cz

V případě dotazů
nás neváhejte kontaktovat:

Přihlášku
můžete vyplnit zde:

Objev svůj talent a poznej nové 
přátele! Chceš hrát na hudební 
nástroj, malovat, tvořit, tančit 
nebo si zahrát v orchestru?
Staň se součástí naší školy!

30. 5. 2025 od 15:00 
Městský park Příbor

Město Příbor Vás srdečně zve na tradiční akci „Den dětí a rodiny” v městském
parku v Příboře. Těšit se můžete na spoustu zábavy, vystoupení a mnoho dalších
překvapení. Přijďte si užít den plný smíchu a radosti!
Těšíme se na vaši účast!

Den dětí a rodiny

ZUŠKA
V ZAHRADÁCH

ZUŠKA
V ZAHRADÁCH

www.zuspribor.cz

Základní umělecká škola Příbor
zuskapribor

27. května 2025 
v 17:00

v zahradách piaristického
kláštera

Výtěžek z dobrovolného
vstupného 

podpoří děti ZUŠ Příbor
 prostřednictvím spolku 

ProArt – Spolek ZUŠ
Příbor.



23 INZERCE A POZVÁNKY

MMěěsssttoo  PPřřřííbbboorr aa ZZZááklaaddddnnnníí uummělecká 
ššškkoollaa PPřřřííbbboorr vvááss ssrddeeččnnněě zzvvou na

Účinkují 
žáci tanečního 
oboru Základní 

umělecké školy 
Příbor 

KULTURNÍ DŮM
   3. 6. 2025

v 17:00

www.zuspribor.cz

Flétna – hudba, co dýchá s tebou! 

�� Dýchej a hraj! ��

Víš, že
 hra na zobcovou

flétnu mů
že být ta

jná zbraň

pro lepší dýchání?

 

Chceš se naučit hrát

super melodie, ale

zároveň posílit plíce?

Chceš si zahrát v partě 

a poznat nové kamarády?

ZUŠ Příbor hledá
nové flétnisty!

Přijď si fouknout a nadechni se do hudby! Vyzkoušej si
první tóny a objev, že flétna je nejen skvělý hudební
nástroj, ale i parádní pomocník pro zdravé dýchání!

www.zuspribor.cz

+420 602 572 983

neváhej nás kontaktovat:

reditel@zuspribor.cz

přihlášku můžete vyplnit zde:

Zábava m
ísto nudného

dechového cviče
ní?

12. ročník rekreačně turistické akce
  8:30 - 11:00 hodin
 Start v areálu sokolovny na rekreační trasy dlouhé 5 až 100 km. 
 Slosovatelné startovné 100,- Kč, ke kterému dostanete malý dárek a poukázku na občerstvení.
13:00 - 16:00 hodin
 Doprovodný program, zábavné atrakce pro děti, návrat účastníků.
14:00 - 18:00 hodin
 Originální soutěžní hra dvojic o „Borce Sokolšlapu“. Splňte 9 z 10-ti stanovišť jako první a zvítězíte. 
 Získáte pohár a hodnotné ceny. Pouze pro předem přihlášené. Registrace a podrobná pravidla  
 na www.sokolpribor.cz
18:30 hodin
 Vyhodnocení, vystoupení a zábavný program.

Bohaté občerstvení.
Akci finančně podpořilo město Příbor.

7. čerVna 2025

SOKOLŠLaP



24  INZERCE A POZVÁNKY

SHF2025_starobelsky-zpravodaj-A6.indd   1SHF2025_starobelsky-zpravodaj-A6.indd   1 13.03.2025   12:2613.03.2025   12:26



25 INZERCE A POZVÁNKY

FK
 P

RI
M
US

 P
ŘÍ

BO
R 
I 2

02
4/

20
25

In
g.

 J
AN

A 
HA

ŠT
AB

OV
Á 

- u
če

tn
í  
I  
PE

TR
A 

BA
JE

RO
VÁ

 - 
zd

ra
vo

tn
ík
  I
  I
ng

. J
IT

KA
 H

OL
UB

OV
Á 

- s
pr

áv
ky

ně



26  INZERCE A POZVÁNKY INZERCE A POZVÁNKY



27 INZERCE A POZVÁNKY INZERCE A POZVÁNKY

Ed Sheeran
The Weeknd
P!nk    Lady Gaga      
Adele      Rihanna    
Justin Bieber     Snap

105,9      fm Příbor
20251  1–31  12



28

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA

INFORMACE PRO OBČANY

5/25

Měsíčník města Příbora 05/2025

Prvomájový koncert
1. 5. - 10:00

Městský park Příbor

5. 5. - 17:00  

80. výročí osvobození
náměstí S. Freuda Příbor

6. 5. - 16:00  

Dámský klub
Městská knihovna Příbor

Barevný čtvrtek
16. 5. - 17:00  

refektář piaristického kláštera

Procházka městem
24. 5. - 9:00 

MPR Příbor

30. 5. - 15:00 - 18:00

Den dětí a rodiny
Městský park Příbor

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN  

Svatojánské ohně a metání metel

3. 5. - 8:00  

Příborský běh
náměstí S. Freuda Příbor

Miroslav Demel


